Republika e Kosovis PRISHTINA

Republika Kosova — Republic of Kosovo
Komuna e Prishtinés
Opstina Pristina —~Municipality of Prishtina

KONTRATA PUBLIKE KORNIZE

MEDATE Of /1 JO{S  NEMES T:

KOMUNA E PRISHTINES, rruga:UCK,nr.2, (né vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), né njérén ané
dhe

Grupi Operatoréve Ekonomik “ N.T.P Ulpiana & Mati SH.P.K”” me lider N.T.P Ulpiana adresa:
Tregu I Madhe - Prishting, pérfagésuar nga Shaban Buzuku— Drejtor’ , me numér té regjistrimit t& biznesit
nr.70157708 dhe numér fiskal nr.,né tekstin e métejm& (“Kryesi i puneve™), jané pajtuar te lidhin kété
kontrate publike pér punét té shénuara me poshté:

"Renovime dhe Rindértime"
me numeér identifikues 616-18-104-521
Neni1 Lénda
I.I Lénda e kontratés &shté ekzekutimi i punéve né vijim nga ana e Kontraktuesit:
"Renovime dhe Rindértime'

Neni 2 Cmimi

2.1 Cmimi total i punéve duhet t& jeté: 334.267,50€(Treqinde e tridhjet e katér mije e dyqginde e gjashtedhjet e shtate
euro e pesdhjete cent )

2.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 2.1 mé sipér duhet 1€ jeté e vetmja pagesé gé Autoriteti Kontraktues i ka borxh
Kontraktuesit sipas kontratés. Ai duhet té jet& i preré dhe t& mos i nénshtrohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do té béhen né pajtim me Kushtet e pergjithshme dhe/ose t& Vecanta t& kontratés.
Neni 3Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés

3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

(a) Marréveshja e kontratés;
(b) Kushtet e Veganta té Kontratés:
(c) Kushtet e Pérgjithshme té Kontratés:
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(d) Tenderi i Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;
(e) Oferta financiare ( Paramasa dhe Parallogaria);

() (Procesverbali i mbledhjes informative/vizités se vendit)

(©)  [shéno gdo dispozité tietér t¢ dosjes sé tenderit).

3.2 Dokumentet e ndryshme q€ e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste t&
paqartésisé ose divergjencés, ato duhet t& lexohen sipas rendit t& pérparésisé né té cilin Jjané dhéné mé sipér.

Neni 4 Komunikimet

4.1 T& gjitha komunikimet me shkrim qé kané té bé&jné me kété Kontrate ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga njéra
ané dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet t& cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj té identifikimit dhe duhet t&
dérgohen me posté, faks, email ose t& dorézohen personalisht. Komunikimet pér Autoritetin Kontraktues mund t&
adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit t& Projektit i eméruar né Kushtet e Vecanta t& Kontratés.

4.2 Nése personi q& dérgon komunikatén kérkon vértetim té pranimit t€ saj, ai duhet ta thoté kété n& komunikatén e
tij. Sa her& qé ka afat t& fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim. dérguesi duhet té kérkojé vértetim t& pranimit
t& komunikatés sé tij. Né té gjitha rastet, dérguesi duhet t'i marré té& gjitha masat e nevojshme pér té siguruar pranimin
e komunikimit té tij.

4.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, pélqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi, pérveg
nése specifikohet ndryshe né njoftim té tillg, p&lqim, miratim, certifikaté apo vendim do t& Jjeté né formé té shkruar
dhe fjalét "njofton", "vértetoje", "miratoj "ose"vendosé "do t& interpretohen né pérputhje me rrethanat, Ndonjé
miratim, pajtim, certifikat& ose vendim i tillé nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontraté &hté e pérgatitur né gjuhén Sh

né kater origjinale, tri prej t& cilave jané pér Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinale pér Kontraktuesin.

Pér Autoritetin Kontraktues

Emri: Zerees
ST AL
Zyrtar pérgjegjés i prokufimit

(e
) Jh 2078 |

Pér Kontraktuesin

P““it“ _ \//2%‘*’/»4?—; E
Nenshkrimi: | &/

— 1. 1. 7 0/f

Vula:
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PJESA I1 E KONTRATES KUSHTET E PERGJITHSHME

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontraté" do 1¢ thoté marréveshje 1¢ lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Kontraktuesit. si¢ éshté shénuar né
formularin ¢ kontratés & nénshkruar nga palét, duke perfshire t& gjitha shtojcat pér kété dhe t& gjitha dokumentet e inkorporuar me
referencé né té.

1.2 “Puné” konsiderohen & gjitha ato puné & cilat jané objekt i kontratés dhe t& cilat Autoriteti Kontraktues kérkon qé & kryhen
nga kontraktuesi, qofshin ato ndértim, restaurim. meremetim apo rrénim ndértesash, pajisje. struktura inxhinieringu civil. struktura
1€ tjera apo pjesé té tyre,

1.3 “Kontraktuesi” &sht& operatori ekonomik (apo grupi i operatoréve ckonomik), i caktuar n& formularin ¢ kontratés, i cili (t&
cilét) éshté palé né kontraté dhe &shté i obli guar & kryejé punét sipas marréveshjes dhe i cili do t& marré shumén sipas marréveshjes
me kontraté.

1.4 “Menaxheri i Projektit” &hté njeriu i caktuar né kushtet ¢ veganta t€ kontratés ( apo cilido njeri kompetent i autorizuar nga
Autoriteti Kontraktues). i cili &shté pergjegjés per mbikéqyrjen e kryerjes sé punéve dhe pér té gjitha hollésite duhet t'i raportojé
Autoritetit Kontraktues.

1.5*Cmimi Kontratés™ do t¢ thot& shuma qg i paguhet Kontraktuesit sipas marréveshjes né formularin e kontratés,

1.6 “Vendi i ndértimit” do (& thoté vendi i caktuar pér kryerjen e punéve t& kontraktuara.

1.7 “Pajisjet e kontraktuesit” do 1€ thoté ¢ téré makineria pérfshiré edhe até ptr bartjen e pajisjeve, dhe mjetet tjera q& nevojiten
pér kryerjen e punéve té kontraktuara g& duhet (& béhen sipas kontratés,

1.8 “Skicat™ nénkuptojng vizatimet. llogaritjet. informatat ¢ si guruara dhe 1€ miratuara nga Autoriteti Kontraktues pér kryerjen e
punéve té kontaktuara.

1.9 *KPK" do t& thoté Kushtet e Pérgjithshme 1& Kontratés.
1.10 *“KVK?” do té thot¢ Kushtet e Vecanta t& Kontratés.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém
2.1 KVK e saktésojné cili &shté ligji q& i pércakton té gjitha géshtjet & nuk jang 1& mbuluara né kontraté.

2.2 Kontrata dhe té gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhgn e specifikuar né KVK.

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do t& jeté valid vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes t€ cilés Kontraktuesi ¢ transferon kontratén e vet ose
njé pjesé t& saj te njé palé e treté.

3.2 Kontraktuesi nuk mundet q&, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé kontratén ose njé pjesé
L& saj. ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste:

a) kur ka ngarkes& pér pagesé. né favor t& bankieréve t& Kontraktuesit. 1& shumave g€ duhet t& paguhen ose q& do t& béhen borxh
sipas kontratés: ose

b) né rast 1& dhénies s¢ t¢ drejtés s¢ Kontraktuesit siguruesve & Kontraktuesit pér & kérkuar pagesén nga ndonjé person tjetér i
detyruar né rastet kur siguruesit e kang shkarkuar humbjen ose detyrimin e Kontraktuesit.

3.3 Pér géllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta liroj¢ Kontraktuesin nga obligimet e
veta pér pjesén e kontratés qé tashmé &shté realizuar ose pér pjesén q& nuk éshté bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave 1€ kontratés duhet t& plotésojné kriteret ¢ pérshtatshmérisé q& zbatohen pér dhénien ¢ kontratés pérveg
né raste kur transferimi béhet né banké apo kompani (& sigurimit ose institucion tjetér financiar.

Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata &shté valide vetém nése ka marréveshje 1€ shkruar pérmes sé cilés Kontraktuesi ia beson realizimin ¢ njé pjese &
kontratés sé tij nj& pale 1€ treté,
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4.2. Elementet e kontratés q¢ do t& nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i béhen 1¢ ditura Autoritetit kontraktues me
rastin e dorézimit te ofertés, N& rast t& ndryshimit t& nénkontraktuesve gjaté implementimit t& kontratés. Kontraktuesi duhet t&
njofiojé me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti kontraktues do ta lajmérojé Kontraktuesin pér vendimin e vet brenda 30
dité pune nga marrja ¢ njoftimit, duke i paraqitur arsyet ¢ veta nése nuk léshohet autorizimi. Kontraktuesi nuk nénkontrakton pa

autorizim me shkrim nga Autoriteti Kontraktues. Te giithé nénkontraktuesit e propozuar duhet té pérmbushin kérkesat e
pérshtatshmérisé.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmijet vetes dhe nénkontraktuesve. megjithaté mund te siguroj, ku e
konsideron si t& nevojshme, pagesat direkte pér nénkontraktorét,

4.4 Kontraktuesi éshté pérgjegjés pér aktet. gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve t& vet si dhe @ agjentéve ose &
punésuarve, né t& nj&jtén ményré si po ¢ ishin akte, gabime ose neglizhencé e Kontraktuesit. agjentéve t€ tij ose punétoréve 1& tij.
Aprovimi i nénkontraktimit té ndonjé pjese t& kontratés ose aprovimi i nénkontrakiuesit n ga ana ¢ Menaxherit t& Projektit nuk e
liron Kontraktuesin nga obligimet e tij sipas kontratgs

4.5 Nése nénkontraktuesi ka marré ndonjé obligim t¢ vazhdueshém q¢ vazhdon pér njé periudhé q& e tejkalon ate t& periudhés s&
garancisé nén kontraté ndaj Kontraktuesit, pérkitazi me furnizimet Q€ i jep nénkontraktuesi. Kontraktuesi duhet qé, né ¢farédo
momenti pas skadimit t& periudhés s¢ garancisé, t'i transferojé menjéheré te Autoriteti kontraktues, me kérkesé dhe shpenzime t&
Autoritetit kontraktues, pérfitimet e obligimeve té tilla pér kohézgjatjen e garancisé s¢ skaduar.

Obligimet e Autoritetit Kontraktues
Neni 5 Dhénia e dokumenteve

5.1 Nése éshté e nevojshme. brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontratés, autoriteti kontraktues duhet t'i Jjapé Kontraktuesit. pa
pagest, njé kopje té skicave t& pérgatitura pér realizimin e kontratés dhe kopje t& specifikimeve dhe dokumenteve tjera té kontratés.
Kontraktuesi mund t& blejé kopje tjera t& ketyre skicave, specifikimeve dhe dokumenteve tjera. né rast se ato jané ne dispozicion,
Pas léshimit 1€ certifikatés pérfundimtare, Kontraktuesi duhet ti kthen autoritetit kontraktues t& gjitha skicat. specifikimet dhe
dokumentet tjera t& kontratés.

5.2 Pérveg nése éshté e nevojshme pér qéllime t& kontratés, skicat. specifikimet dhe dokumentet tiera gé i jep autoriteti kontraktues
nuk duhet & pérdoren as nuk duhet t'i komunikohen njé pale té tret& nga Kontraktuesi pa pajtim paraprak té autoritetit kontraktues.

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pér i léshuar Kontraktuesit urdhra administrative qé inkorporojné ato dokumente
plotésuese dhe udhézimet qé jané t& nevojshme pér ekzekutim 1& miré t¢ kontratés dhe pér kompensim démi nga ndonjé defekr @
saj.

Neni 6 Qasja né vend punishte

6.1 Autoriteti kontraktues, né kohén e duhur dhe né pérputhje me ecuriné e punimeve, do ti jap qasje dhe akses Kontraktuesit ne
vend punishte, n& pérputhje me programin e zbatimit & detyrave t& pércaktuara né kéto Kushte t& pérgjithshme.

6.2 Kontraktuesi, gjate shfrytézimit, duhet t& mirémbaje ¢do objekt t& vendosur né dispozicion té tij né gjendje t& miré, dhe duhet,
nése kérkohet nga Autoriteti Kontraktues. ti kthej ato né gjendjen e tyre origjinale pas pérfundimit té kontratés.

6.3 Kontraktuesi nuk do t& keté té drejté té ndonjé pagese pér pérmirésimet qé rezultojné nga puna e kryer me iniciativén e tij.
Neni 7 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

7.1 Kontraktuesi mund té kérkojé ndihmén e Autoritetit kontraktues pér marrjen e kopjeve t& ligjeve, rregulloreve dhe informatave
mbi zakonet, urdhératé apo ligjet anésore 1& Republikés se Kosovés té cilat mund & ndikojné te Kontraktuesi gjaté realizimit t&
obligimeve té tij me kontraté. Autoriteti kontraktues mund ta japé ndihmén e kérkuar Kontraktuesit me shpenzime t& Kontraktuesit.

7.2 Né bazé té dispozitave (¢ ligjeve dhe rregulloreve mbi punén, Autoriteti Kontraktues do té bje t¢ gjitha pérpjekjet e nevojshme
pér (€ lehtésuar prokurimin nga Kontraktuesi pér ¢ gjitha vizat dhe lejet e nevojshme, duke perfshirg lejen e punés dhe lejet e
qéndrimit, pér personelin, shérbimet e t& ciléve Kontraktuesi dhe Autoriteti kontraktues i konsideron t& nevojshme, si dhe lejet e
gendrimit pér familjet e tyre.

Obligimet e Kontraktuesit

Neni 8 Obligimet e Kontraktuesit

8.1 Kontraktuesi duhet t& veprojé sipas urdhrave administrative q& i jep autoriteti kontraktues. Nése Kontraktuesi konsideron se
kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit t€ kontratés, ai, duke ju ekspozuar dénimit pér shkelje té kontratés.
do ta njofiojé autoritetin kontraktues pér kéts duke i paraqitur arsyet e tij brenda 30 ditésh pas pranimit t& urdhrit. Ekzekutimi i
urdhrit administrativ nuk do t& pezullohet pér shkak t¢ kétij njoftimi.

8.2 Kontraktuesi duhet t'i respektojé dhe t& veprojé sipas té gjitha ligieve dhe rregulloreve né fuqi né Republikén e Kosovés dhe
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do 1€ sigurajé qé personeli i tij, té aférmit e tyre. dhe punétorét vendoré té tij gjithashtu t'i respektojné dhe t& veprojné sipas kétyre
ligieve dhe rregulloreve.

8.3 Kontraktuesi duhet t'i trajtojé t& gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kontratén si private dhe konfidenciale,

Pérveg né rastet kur kjo &shté e nevojshme pér qéllime t& ekzekutimit & kontratés. ai nuk do t& publikoj& ose shpalosé asnj& detaj
(& kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

86.4 Nése Kontraktuesi shté grup, pérbérja e grupit nuk do t& ndryshohet pa pélgimin paraprak me shkrim t& Autoritetit
kontraktues.

8.5 Kontraktuesi do té siguroj se punét do t& fillojné dhe 1& pérfundojné brenda afatit 1& caktuar réné dakord né programin ¢ béré
sipas Nenit 8,

8.6 Kontraktuesi do té siguroj qé té gjitha punét qé ai/ajo do 1€ béjé, si dhe riparimin e defekteve gjaté realizimit t& punimeve do (&
béhen né kohé dhe né pérputhje me standardet. praktikat, metodat dhe procedurat ekzistuese dhe pér mé tepér me shkallén e aftésise
dhe zellit. e cila do t& pritet nga njé kontraktues i afté dhe me pérvojé q¢ ka ndérmarr puné té ngjashme,

8.7 Kontraktuesi do t& siguroj pér cilésiné e punés dhe pér cilésiné e materialeve dhe cil@sisé profesionale t& punonjésve qé jang
pérdorur pér realizimin e punéve té kontrakiuara,

8.8 Kontraktuesi duhet t& siguroj zonén e ndértimit menjéheré pas fillimit t¢ punés pér arsyet e méposhtme:

a. né qofté se pér kryerjen e punéve pajisiet e rénda si: ckskavatoré t& llojeve t& ndryshme. vinga, kamioné t¢ llojeve t&
ndryshme, skela té larta, etj do t& pérdoren: dhe
b. né ményré g€ t&é mos démtojé kalimtart ¢ rastit, objektet pérreth, trafikun etj.

8.9 Kontraktuesi do t& jeté pérgjegjés pér siguring ¢ t& gjitha aktiviteteve ng vend punim.

Neni 9 Personeli

9.1 Kontraktuesi duhet t& pungsojé personel kye dhe té pérdoré pajisje t& identifikuara né tender e tij. pér t€ kryer puné ose personel
tietér dhe pajisje 1& aprovuara nga menaxheri i projektit. Menaxheri i Projektit do t& aprovoj ¢do zévendésim t& propozuar té
personelit ky¢ dhe pajisjeve vetém nése kualifikimet ¢ tyre pérkatése, ose karakteristikat jang né thelb t& barabarta ose mé t& miré
se ato 1€ propozuara gjaté tenderit.

Neni 10 Siguria e ekzekutimit

10.1 Kontraktuesi do t&, jo mé voné se dita e nénshkrimit t& Kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me siguri pér ekzekutim &
ploté dhe t& mire t& kontratés. Shuma e sigurisé do t& saktésohet né KVK. Siguria e ekzekutimit do t& ndalet nga pagesa e Autoritetit
kontraktues pér ¢farédo humbijeje qé éshté pasojé e mosekzekutimit t& ploté dhe té duhur t& obligimeve kontraktore nga ana e
Kontraktuesit.

10.2 Sigurimi do t& vazhdoj t& mbetet i vlefshém 30 dite pas léshimit t& Certifikatés sé Pranimit te Pérkohshém.

10.3 Siguria e ekzekutimit t& kontratés do t¢ jet¢ né formén ¢ dhéné né piesén IV t& kontratés.

Neni 11 Pérgjegjésia dhe Sigurimi i Kontraktuesit

11.1 Nga data e fillimit e deri sa t& Iéshohet Certifikata e Korrigjimit t& Defekteve, rreziget e léndimeve personale, vdekja. dhe
humbja ose démtimi i pronés (pérfshirg, pa kufizim, Punét, Impiantet, Materialet, dhe Pajisjet) jané rreziget ¢ Kontraktuesit dhe
pronés s& afért.

11.2 Kontraktuesi duhet 1€ siguroj njé sigurim nga dita fillimit t& punimeve deri n¢ fund ¢ periudhés garantuese t& defekteve né
shumat e pércaktuara né KVK pér ngjarjet e méposhtme (€ cilat jané pér shkak (& rrezigeve té Kontraktuesit:

(a) humbje ose démtim i Punéve. Impianteve dhe Materialeve:

(b) humbje ose démtim i Pajisjeve;

(c) humbje ose démtim i pronés (pérve¢ Punéve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me Kontratén; dhe
(d) démtim ose vdekje e personelit te tij.

11.3 Kontraktuesi brenda 15 ditéve pas nénshkrimit té kontratés duhet t'i dergojé Autoritetit Kontraktues policén dhe certifikatén
pér sigurim q¢ ka pér qéllim kompensimin e nevojshém pér 1€ siguruar humbjen apo démet e pésuara.

11.4 Ne qofié se kontraktuesi nuk ofron njé sigurim 1 tillg atéheré kontrata do té konsiderohet e anuluar dhe kontraktuesi do &
pérjashtohet nga pjesémarrja n& aktivitetet e prokurimit pér jo mé pak se njé vit.
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11.5 N€ qofté se ekzistojné arsye t& mjaftueshme dhe bindése pér zgjatjen e afatit t& ofrimit & certifikatés mbi sigurim. Autoriteti
Kontraktues mund & zgjasé afatin e caktuar pér dorézimin e certifikatés mbi sigurimin ose te eliminojé sigurimin dhe t& zbrese
¢mimin e shpérblimit nga fitimi i kontraktuesit,

Neni 12 Programi

12.1 Brenda kohés se specifikuar ne KVK. kontraktuesi do t'i dorézojé Menaxherit 1€ Projektit njé program pér miratim. Programi
do te pérmbaje se paku me se vijon: ményrén se si Kontraktuesi propozon ekzekutimin e punéve. afatin kohor qge kérkohet pér
dorézim dhe miratim te vizatimeve, metodat e pérgjithshme qe do ti zbatoje. dhe afatin kohor pér sccilin aktivitet t& specifikuar.

12.2 Nése menaxheri i projektit pér me tepér kérkon modifikime ne programin e punéve né kuadér & punéve t& kontraktuara,
kontraktuesi duhet ta rishikojé edhe njeheré programin dhe t'ia kthejé prapé Menaxherit t& projektit. Kontraktuesi do té azhurnoj
Programin ng intervale jo mé shumé se periudha e pércaktuar né KVK.

12.3 Pér ¢do pakénagési apo mosmarréveshje n¢ lidhje me modifikimin e programit, kontraktuesi do t& siguroj& argument me
shkrim Menaxherit t& Projektit.

12.4 Paraqitja ¢ programit t& tillg, duke pérfshiré ¢do shtesé nga menaxheri i projektit nuk do t& zvogéloj ose t& rris detyrimet e
Kontraktuesit sipas punéve t& kontraktuara, si dhe ¢do modifikim & pérfshiré né programin e punimeve nuk do t& rezultojé né
ndonjé pagesé shtesé pér kontraktuesin. nése kjo ka ndodhur si pasojé e neglizhencés sé kontraktuesit gjaté pérpilimit t& programit.

Neni 13 Siguria né vend punishte

13.1 Kontraktuesi do t& keté & drejtén & ndaloj gasjen né vend-punishte pér ¢cdo person i cili nuk &shié i pérfshiré né zbatimin e
kontratés, me pérjashtim (& personave t& autorizuar nga Autoriteti Kontraktues.

13.2 Kontraktuesi do t& sigurojé siguring né vend-punishte gjaté gjith¢ periudhés s& ekzekutimit dhe do t& Jeté pérgjegjés pér &
marré hapat e nevojshém, né interes t& punonjésve & tij. agjentéve te Autoritetit Kontraktues dhe paléve té treta, pér t& parandaluar
gdo humbje ose aksident i cili mund 1& rezultojé nga kryerja e punéve.

13.3 Kontraktuesi do t¢ marré t& gjitha hapat ¢ domosdoshme, pér pérgjegjésing e tij dhe me shpenzimet e tij. pér & siguruar &
strukturat dhe instalimet ekzistuese mbrohen, ruhen dhe mirémbahen. Ai do € jet& pérgjegjés pér sigurimin. me shpenzimet e tij.
ndricimin, siguring. skermén dhe pajisjet e sigurisé te cilat jané t& nevojshme pér zbatimin e duhur t& detyrave ose ¢ me arsye
mund t€ kérkohen nga Autoriteti Kontraktues

Neni 14 Ndérhyrja me trafikun

14.1 Kontraktuesi do té sigurojé q¢ punimet dhe instalimet nuk shkaktojné déme, ose pengojné trafikun né, lidhjet e komunikimit
té tilla si rrugét. hekurudhat. rruge ujore dhe acroporte. Ai. n€ veganti, do t& marré parasysh kufizimet ne peshé kur zgjedh rrugét
dhe automjetet.

14.2 Cdo masé te veganté (& cilén Kontraktuesi e konsideron (& nevojshme. ose &shté kérkuar nga Autoriteti Kontraktues me qéllim
t€ mbrojtjes apo pér té pérforcuar pjesét e rrugéve. urave, do (& bartet ne shpenzime 1€ Kontraktuesit. pa marre parasysh se ato
kryhen nuk ato kryhen nga Kontraktuesi. Kontraktuesi duhet t& njoftoj€ Autoritetin kontraktues pér ¢farédo masa té veganta qé ai
synon t€ ndérmarré para se kryej ato. Riparimet e démit te shkaktuara ne rruge, ura nga transporti i materialeve apo pajisjeve do t&
jeté né shpenzime t& Kontraktuesit.

Neni 15 Tatimi
15.1 Kontraktuesi éshté pergjegjés pér té gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin ¢ Republikés se Kosovés.
15.2 T€ gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jang pérfshirg né ¢mimin e kontraktuar.

15.3 Menaxheri i Projektit do t& harmonizojé ¢mimin e kontraktuar nése konstaton se ka ngritje 1¢ tatimeve dhe detyrimeve
doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit t& tenderit dhe datés s¢ fundit (€ vértetimit € pérfundimit t& punéve.

15.4 Menaxheri i Projektit nuk do ¢ lejojé ndryshimin e ¢mimit t& kontraktuar pér shkak t& ngritjes sé tatimeve dhe/ose ngritjes se
detyrimeve doganore né qofté se kjo ka ndodhur gjaté kohés sa ka qené né vonesé kontraktuesi.

Neni 16 Kostoja e Riparimeve

16.1 Humbja ose démtimi i Pungéve ose Materialeve € do t& pérfshihen n& Punét né mes t& Datés sé fillimit dhe né fund t& periudhés
s& Korrigjimit t& Defekteve do té rregullohet nga Kontraktuesi né koston e Kontraktuesit nése humbja ose démtimi lind nga aktet
ose mosveprimet e Kontraktuesit.

FILLIMI DHE VONESAT
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Neni 17 Fillimi i punéve

17.1 Kontraktori duhet t€ filloj& punimet sa mé shpejt qé &shté e arsyeshme e mundur pas marrjes s& urdhrit me ekspeditén e duhur
dhe pa vonesé.

17.2 Kontraktuesi do t& ckzekutoj Punét né pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe Punét do t& kryhen né pajtim me Programin
e dorézuar nga Kontraktuesi, i pérditésuar me miratimin e Menaxherit & Projektit, dhe do t& plotésoj ato brenda afatit kohor t&
specifikuar né Nenin 2 t¢ Formularit té Kontratés.

Neni 18 Zgjatja e periudhés sé ekzekutimit

18.1 Kontraktuesi mund t& kérkojé zgjatje té periudhés s& ekzekutimit nése realizimi i kontratés sé tij vonohet, ose pritet se do t&
vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) Autoriteti kontraktues ka déshtuar t'i plotésojé obligimet e veta sipas kontratés;
b) Forca madhore t& pérkufizuara si né Nenin 38:

18.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund ¢ ket& vonesg. Kontraktuesi duhet ta lajmérojé Autoritetin Kontraktues se ka pér
qéllim & bgjé kérkesé pér zgjatje & periudhés sé realizimit pér t¢ cilén ai konsideron se ka (& drejté dhe. pérveg nése ka ndonjé
marréveshje tietér ndérmjet Kontraktuesit dhe Autoritetit Kontraktues. brenda 30 ditésh i jep Autoritetit Kontraktues té dhéna
giithépérfshirése ashtu qé t& mund t& kontrollohet kérkesa.

18.3 Brenda 30 ditésh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 18.2 Autoriteti Kontraktues do ti lejojé me shkrim Kontraktuesit k&t
zgjatje t& periudhés sé realizimit nése mund & arsyetohet, ose né ményré prospektive ose retrospektive, ose ta informojé
Kontraktuesin qé nuk i &shté dhéné ¢ drejta pér zgjatje t¢ periudhés.

Neni 19 Démet e likuiduara

19.1 Nése Furnizues me pérgjegjésing e tij nuk arrin €' dorézojé ndonjé ose t& gjitha punét brenda limiteve kohore t&
specifikuara né kontraté, Autoriteti kontraktues, panjoftim zyrtar dhe pa paragjykim ndaj kompensimeve tjera té tij sipas kontratés,
do (& keté t& drejté, pér secilén dité g kalon ndérmjet skadimit & periudhés sé kontratés dhe datés aktuale t& pérfundimit. t'i marré
démet ¢ likuiduara 1€ barabarta me 0,25% né dité ¢ vlerés s¢ punéve (€ pa dorézuara deri né& njé maksimum prej 10 % t& vlerés
lotale & porosise. Autoriteti Kontraktues mund té zbresé démet e likuiduara nga pagesat te cilat duhet ti behen Konyraktuesit.
Pagesat e démeve (€ likuiduara nuk do 16 prekin detyrimet ¢ kontraktuesit,

19.2 Nése mosdorézimi i punéve parandalon pérdorimin e zakonshém & punéve ng térési. démet e likuiduara & parapara né
paragrafin 19.1 do t& llogariten né bazé t& vlerés totale t& porosise.

14.3 Nése Autoriteti kontraktues ka fituar t& drejtén & kérkojé s& paku 10 % t& vlerés s& porosise ai mundet, pasi ta njoftojé me
shkrim Kontraktuesin:

a. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar vetem ne emer te vete Autoritetit, me nje operatore ekonomik:
- te konfiskoj& garanciné e realizimit;
- te ndérpres¢ kontratén. dhe né k&té rast Kontraktuesi nuk do té ket t drejté pér kompensim: dhe

- 1€ hyjé né njé kontraté me njé palé té treté pér dhénien e pjesés sé mbetur (& punéve. Kontraktuesi nuk do & paguhet pér kete

piesé t€ kontrat€s. Kontraktuesi gjithashtu do & Jeté i detyruar 1& paguajé koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo
pamundési e tij.

b. Ne rast se Awtoriteti Kontrakies ka prokuruar vetem ne emer te vete Autoritetit, me disa operatore ekonomik:
- te konfiskojé garancing e realizimit;

- te ndérpresé porosine, dhe né kété rast Kontraktuesi nuk do t& ket& 1 drejté pér kompensim. Kontraktuesi gjithashtu do t& jeté i
detyruar t& paguajé koston plotésuese dhe démet e shkaktuara n ga kjo pamundési e tij; dhe

- te ri-hap konkurrencén me pjesén e mbetur t& Operatoréve Ekonomik té kontratés publike kornizé.

c. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar ne emer te disa Autoriteteve tjera Kontraktuese, me nje operatore ekonomik:

- Autoriteti Kontraktues i cili ka bere porposine anulon porosine dhe ritenderon. dhe né kété rast Kontraktuesi nuk do 16 keté t&
drejté pér kompensim. Kontraktuesi i gjithashtu do t& jet¢ i detyruar t& paguajé koston plotésuese dhe démet e shkaktuara n ga kjo
pamundési e tij: dhe
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- te njoftoj Autoritetin Kontraktues i cili ka udhéhequr prokurimin pér sjellje té kege té Operatorit Ekonomik dhe kérkon nga
Autoriteti Kontraktues i pérmendur qe té konfiskoj njé pjesé proporcionale, ekuivalente me 10% te porosise se leshuar, € garancisé
s¢ performancés dhe dérgon shumén tek Autoriteti Kontraktues.

a. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar ne emer te disa Autoriteteve tjera Kontraktuese, me disa operatore ekonomik:

- te njoftoj Autoritetin Kontraktues i cili ka udh&hequr prokurimin pér sjellje té keqge t& Operatorit Ekonomik dhe kérkon nga nga
Autoriteti Kontraktues i pérmendur ge té konfiskoj njé pjesé proporcionale. ekuivalente me 10% te porosise se leshuar. t¢ garancisé
s€ performancés dhe dérgon shumén tek Autoriteti Kontraktues:

- te ndérpresé porosine. dhe né kété rast Kontraktuesi nuk do 1¢ keté t& drejté pér kompensim. Kontraktuesi gjithashtu do t& jeté i
detyruar t& paguajé koston plotésuese dhe démet e shkaktuara n ga kjo pamundési e tij: dhe

- e ri-hap konkurrencén me pjesén e mbetur té Operatoréve Ekonomik té kontratés publike korniz,

Materialet dhe mjeshtérité
Neni 20 Regjistri i punés

20.1 Njé regjistér i punés do t&, pérveg kur parashikohet ndryshe nga KVK, mbahen ng vend-punishte nga ana ¢ Kontraktuesit. i
cili do t& mbaje té paktén informacionin e méposhtém:

a)  kushtet e motit, ndérprerjet e punés ge detyrohen nga moti me shi, orét ¢ punés. numrin dhe llojin € punétoréve t& punésuar
né vend-punishte, materialet e furnizuara, pajisjet né pérdorim. pajisjet jo né gjendje pune, testet ¢ kryera né vend, mostrat
¢ dérguara, rrethanat e paparashikuara si dhe urdhrat dhéne Kontraktuesit;

b)  deklaratat ¢ hollésishme t& té gjitha elementeve sasiore dhe cilésore & punés s€ béré dhe furnizimet e dorézuara dhe 1
pérdorura, t& afta pér tu kontrolluar né vend-punishte dhe & réndésishme né llogaritien e pagesave qe duhet bere
Kontraktuesit.

20.2 Shénimet e béra né regjistrin e punés, si pune ne progres, duhet t& nénshkruhen nga Autoriteti Kontraktues dhe té bashke-
nénshkruhen nga Kontraktuesi ose pérfagésuesi i tij. Nése Kontraktuesi refuzon. ai do t& komunikojé piképamjet e tij ndaj
Autoritetit Kontraktues né afat prej 15 ditésh pas datés né 1& cilén Jan€ regjistruar te dhénat apo deklaratat kundérshtuese. Nése
Kontraktuesi déshton ge t& nénshkruajé ose te paraqesé piképamijet e tij brenda periudhés sé Iejuar. do t& konsiderohet se
Kontraktuesi pajtohet me shénimet e paragitura né regjistér. Kontraktuesi mund té shqyrtojé regjistrin ¢ punés né ¢do kohé dhe
mund. pa hequr dokumentin, t& bgjé ose t& marr njé kopje t& shénimeve t€ cilat ai i konsideron t& nevojshme pér informacionin e
tij.

20.3 Sipas kérkesés. Kontraktuesi do ta si gurojé Autoritetin Kontraktues me informacionin e duhur pér t& mbajtur regjistrin e punés
né ményrén e duhur.

Neni 21 Origjina dhe cilésia e punimeve dhe materialeve

21.1 Punét, komponentét dhe materialet do té jen¢ né pErputhje me specifikimet, vizatimet, sondazhet, modelet. mostrat. strukturat
dhe kérkesat tjera né& kontraté dhe do t& mbahen né dispozicion t& Autoritetit kontraktues pér qéllime identifikimi gjaté gjithé
periudhés sé realizimit.

21.2 Té gjitha pranimet teknike preliminare do t& jené objekt i njé kérkese (& dérguar nga Kontraktuesi tek Autoriteti Kontrakiues.
Kerkesa duhet ti referohet numrit te kontratés, numrin e Lotit dhe vendin ku do te zhvillohet pranimi i tillé. sipas rastit. Komponentét
dhe materialet e specifikuara né kérkesé duhet t& certifikohen nga autoriteti kontraktues se plotésojné kérkesat pér kété pranim para
se t€ inkorporohen né pune.

21.3 Edhe nése jané pranuar teknikisht materialet apo artikujt q& do t& pérfshihen né pune ose né prodhimin e komponentéve, ato
mund (& refuzohen dhe duhet t€ zévendésohen menjéheré n ga Kontraktuesi nése ndonjé kontrollim tjetér zbulon defekte ose gabime.
Kontraktuesit mund t'i jepet mundésia t'i riparojé dhe t'i pérmirésojé materialet dhe artikujt qé jané refuzuar, por kéto materiale dhe
artikuj do t€ pranohen pér inkorporim né pune vetém nése jané riparuar.

Neni 22 Inspektimi dhe testimi

22.1 Autoriteti Kontraktues do t& eméroj “Menaxherin Projektit”. 18 cekur né KVK. i cili do t& jeté pérgjegjés pér mbikéqyrjen e
ckzekutimit t& punéve gjaté téré kohés, duke filluar q¢ nga dita e paré e fillimit t& punéve e deri né skadimin e periudhés garantuese
t& defekteve dhe pér raportim tek Autoriteti Kontraktues.

22.2 Qéllimi i mbik&qyrjes &shté 1@ kontrollojé cilésing e punéve dhe cilésing e materialeve t& pérdorura né pajtim me specifikimet
teknike t& réna dakord.
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22.3 Kontraktuesi do t& sigurojé qé komponentét dhe materialet te dorézohen né kohé né vend pér ti lejuar autoritetit kontraktues
qe t& vazhdojé me pranimin ¢ komponentéve dhe materialeve. Kontraktuesi konsiderohet se ka vlerésuar plotésisht véshtirgsité qé
mund t'i hasé né kété aspekt, dhe nuk do ti lejohet q¢ t¢ paraqesé ndonjé arsye pér vonesé né pérmbushjen e detyrave.

22.4 Autoriteti kontraktues do & keté t& drejté, ose nga veté ose agjentit e tij. qe t& inspektojé. kontrollojé, mas¢ dhe testojé
komponentét, materialet, dhe mjeshtéring, dhe & kontrollojé progresin e pérgatitjes. fabrikimit apo prodhimit t& ¢farédo artikulli
Q¢ pérgatitet, fabrikohet ose prodhohet pér ofrimin e sipas kontratés, né ményré qé & péreaktojé nése komponentét, materialet dhe
mjeshtéria kané cilésing dhe sasiné e kérkuar, Kjo do t& behet né vendin e prodhimit, fabrikimit, pérgatitjes ose né vend-punishte
ose né ndonjé vend tjetér, si¢ mund t& specifikohet né kontraté.

22.5 Nése komponentét dhe materialet i kané kaluar testet. Autoriteti kontraktues do ta njoftojé Kontraktuesin ose do te miratojé
certifikimin e procedurés lidhur me kéts,

22.6 Nése Autoriteti Kontraktues dhe Kontraktuesi nuk pajtohen pér rezultatet e testit, secili do t& Japé nj& deklaraté pér piképamjet
e tij ndaj tjetrit brenda 15 ditéve pas ngritjes se mosmarréveshjes sé tillé. Autoriteti kontraktues ose Kontraktuesi mund & kérkojné
q¢ keto teste t& pérsériten né t& njéjtat kushte dhe rrethana. ose nése ndonjéra palé kérkon. nga njé ekspert qge zgjidhet me pélqimin
¢ pérbashkét. Té gjitha raportet e testimit do t'i dorézohen autoritetit kontraktues i cili do t'i komunikojé rezultatet e kétyre testeve
pa vones¢ te Kontraktuesi. Rezultatet e ri-testimit do 1€ jené pérfundimtare. Kostoja e ri-testimit do & bartet nga pala piképamja e
té cilit déshmohet se &shté gabim nga ri-testimit.

Neni 23 Paralajmérim i hershém

23.1 Kontraktuesi pa humbur kohé do té informoj& Menaxherin e Projektit, né gofi¢ se ai/ajo véren ndonjé gabim apo léshim né
skica (vizatime) apo edhe né specifikime teknike gjaté kryerjes s¢ punéve duke ia térhequr vérejtjen se ato mund (€ ndikojné me
vone né kualitetin ¢ punéve.

23.2 Nése Menaxheri i Projektit véren ekzistimin e disa gabimeve apo léshimeve, qofshin ato ne skica apo ne specifikim teknik,
aifajo do 1’ evitoj menjéheré dhe do t'i konsideroj pasojat.

23.3 Nése palét ne kontrate vlerésojné se ndérrimet substanciale te punéve jang bere te nevojshme pér shkak te gabimeve te tilla
ose te pérjashtimeve te cilat substancialisht ndikojng ne ¢mimin e kontratés, atéheré Menaxheri i Projektit n¢ bashképunim me
autoritetin kontraktues do te korrigjojné dhe kompensojné situatén sipas Ligjit te Prokurimin Publik.

Neni 13 Korrigjimi i defekteve

13.1 Menaxheri i Projektit do t& njoftoj Kontraktuesin mbi ndonjé defekt para pérfundimit t& periudhés garantuese 18 defekteve, ¢
cila fillon né Pérfundim. Kohézgjatja ¢ periudhés garantuese t& defekteve éshte percaktuar né KVK. Periudha garantuese e
defekteve do te zgjatet deri sa te pérmirésohen defektet.

13.2 Cdo here gé epet njoftim mbi Defektet, Kontraktuesi do t'i korrigjoj defektet brenda afatit kohor t& specifikuar né njoftimin e
Menaxherit t& Projektit.

13.3 Kontraktuesi do t'i eliminojé defektet dhe do t& arrijé cilésing e duhur t& punés brenda kohés s¢ caktuar nga Menaxheri i
Projektit dhe kjo do 1€ arrihet pa ndryshimin e ¢cmimit 1& koniratés.

13.4 N& qofté se Kontraktuesi nuk ndérmerr masa pér t¢ korrigjuar defektet e evidentuara nga Menaxheri i Projektit brenda afatit
1€ caktuar. Menaxheri i Projektit do t'i vierésojé defektet ose do t& angazhojé njé person & treté pér t'i eliminuar defektet.

13.5 Autoriteti Kontraktues do t& kérkojé nga Kontraktuesi kompensim ose do t& kalkulojé shumén e vlerésuar né ¢mimin
pérfundimtar t& kontratés.

PAGESAT

Neni 16 Parimet e pérgjithshme té pagesave
24.1 Pagesat do 1€ béhen né Euro.

24.2 Pagesat do & rregullohen pér zbritje pér pagesat paradhénie dhe t& mbajtjes. Autoriteti Kontraktues duhet t&
paguaj Kontraktuesit shumén e certifikuar nga Menaxheri i Projektit brenda 30 ditéve nga data e ¢do certifikate.
Nése Autoriteti Kontraktues bén nj& pages€ me vonesé, Kontraktuesit do ti paguhet interes pér pagesé me
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vones€ n€ pagesén e ardhshme. Interesi do té llogaritet nga data né té cilén pagesa duhet t& ishte bérg, deri né
datén kur pagesa éshté béré me vonesé, e rregulluar sipas bankave vendase pér kredi né sektorin e ndértimit.

24.3 Artikujt e Punéve pér té cilat nuk &shté dhéné normé apo ¢mim nuk do té paguhen nga Autoriteti Kontraktues
dhe do t& konsiderohen t& mbuluara nga normat dhe ¢mimet tjera né Kontraté.

24.4 Pagesat qe duhet te béhen sipas faturés se léshuar nga Kontraktuesi do t& béhen né llogaring bankare t& dhéné n&
Pjesén V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate qé e plotéson Kontraktuesi. I nj€jti formular, q& i bashkéngjitet
kérkesés pér pagesé, duhet t& pérdoret pér t'i raportuar ndryshimet né llogariné bankare,

24.5 N& rast se Autoriteti kontraktues kryen blerje né emér té autoriteteve té tjera kontraktuese, dhe njé autoriteti
kontraktues nuk i pérmbush detyrimet e tij sipas késaj kontrate, veganérisht obligimet e Nenit 24.2 kontraktori mund
té informojé AQP-né pér shkelje t& tilla. AQPja mund t& ndalojé autoritetin kontraktues nga pérdorimi i ¢do dhe t&
gjitha kontratat gendrore publike kornizé té& nxjerra nga AQP

Neni 25 Paramasa dhe Parallogaria

25.1 Paramasa dhe parallogaria duhet té pérmbajné pajisje pér ndértim, instalim, testim, dhe punén e komisioneve qe
duhet 1€ kryhet nga ana e Kontraktuesit. Paramasa dhe parallogaria pérdoret pér 1€ llogaritur ¢gmimin e kontratés.
Kontraktuesi do t& paguhet pér sasing e punés s& kryer né normén e Paramasés dhe Parallogarisé pér ¢do artikull,

25.2 NE rast té kontratés paushallg, Pérshkrimi i Aktivitetit duhet t& pérmbaj aktivitetet me ¢mim pér punét e kryera
nga ana e Kontraktuesit. Pérshkrimi i Aktivitetit pérdoret pér monitorim dhe kontroll t& kryerjes sé aktiviteteve né
bazé ¢ t& cilave Kontraktuesi do té paguhet. Nése pagesa pér Materiale né vend punim do t& béhet veg e veg,
Kontraktuesi do t& tregojé shpérndarjen e Materialeve né vend punim vegmas né Pérshkrimin e Aktivitetit.

Neni 26 Parapagimi

26.1 Autoriteti Kontraktues do t& b&jé pagesé paradhénie Kontraktuesit t& shumave t& pércaktuara né KVK nga data e
caktuar né KVK kundér dispozités nga Kontraktuesi i njé Garancioni té Pakushtézuar Bankar né njé formé té
pranueshme pér Autoritetin Kontraktues né sasi dhe valuté té barabarté me parapagim. Garancia do t& mbetet né fuqi
deri sa t€ behet pagesa e paré, por shuma e garancisé duhet t& reduktohet né ményr€ progresive nga shuma qé paguhet
nga Kontraktuesi. Interesi nuk do t& paguhet pér parapagim.

26.2 Kontraktuesi do t& pérdorin parapagimin vetém pér t& paguar Pajisjet, materialet dhe shpenzimet e tjera té
nevojshme posagérisht pér kryerjen e punéve. Kontraktuesi duhet t& déshmoj se pagesa paradhénie &shté pérdorur né
kété ményré me furnizim té kopjeve té faturave ose dokumenteve t& tjera pér Menaxherin e Projektit.

26.3 Parapagim do t& paguhet duke zbritur shuma proporcionale nga pagesat pérndryshe pér shkak t& Kontraktuesit,
pas orarit t& pérgindjeve t& pérfunduar t& Punéve né bazé t& pagesés.

Neni 27 Mbajtja e Parasé

27.1 Shuma, e specifikuar né KVK, do t& ndalet nga ¢do pagesé e Kontraktuesit deri né pérfundim e téré t& Punéve.
Kjo shume ne asnjé rast nuk do te tejkaloj 10% e vlerés totale te kontratés origjinale. Kontraktuesi mund t& zévendésoj
parat€ e mbajtura me garancion bankar “me kérkesg".

27.2 Shuma e mbajtur ose garancia e mbajtjes do té paguhet brenda 30 ditésh nga dita e l&shimit te deklaratés sé
llogarisé pérfundimtare té referuar né Nenin 29,

Neni 28 Vértetimet e pagesés

28.1 Kontraktuesi do t’i dorézojé Menaxherit té projektit raportet mujore t& ¢mimeve t& vlerésuara t& punéve t&
pérfunduara me minus shumén kumulative t& vértetuar mé paré.

28.2 Menaxheri i Projektit do ta kontrollojé punén e kryer t& kontraktuesit pér t€ vértetuar cilésiné e punés dhe vérteton
shumén qgé duhet t'i paguhet kontraktuesit.
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28.3Vlera e punés sé kryer do t& pércaktohet nga Menaxheri i Projektit.

28.4 Vlera e punés sé pérfunduar pérfshin:

a. NE& rastin e Kontratés sé Paramasés dhe Parallogarisé, vlerén e sasisé s& punés né Paramasé dhe
Parallogari qé &shté pérfunduar; ose

b. NE rast té kontratés paushallg, viera e punés s¢ ekzekutuar do té pérb&j vlerén e aktiviteteve t&
pérfunduara né Pérshkrimin e Aktivitetit.

28.5 Vlera e punés s& pérfunduar pérfshin vlerésimin e ndryshimeve dhe shkaqeve pér kompensim.

Neni 29 Llogaritja pérfundimtare

29.1 Kontraktuesi jo mé& voné se 90 dité pas l€shimit té certifikatés pérfundimtare t& pranimit, do t& dorézojé tek
Menaxheri i Projektit nj& draft te deklaratés se llogaris¢ pérfundimtare me dokumentet mbéshtetése qé tregojné né
detaje vlerén e punés sé béré né pérputhje me kontratén, sé bashku me té gjitha shumat e métejshme té cilén
Kontraktuesi konsideron se duhet paguar sipas kontratés, né ményré q& Menaxheri i Projektit t& pérgatis deklaratén e
llogarisé pérfundimtare.

29.2 Brenda 30 ditéve pas pranimit t& draft-deklaratés se llogarisé pérfundimtare dhe té gjithé informacionit t& kérkuar
n€ ményré té arsyeshme pér verifikimin e saj, Menaxheri i Projektit do t&é pérgatisé deklaratén e llogarisé
pérfundimtare, e cila pércakton:

a) Shumen e cila sipas opinionit te tij duhet ti paguhet sipas kontratés; dhe

b) pas evidentimit te shumave te paguara paraprakisht nga Autoriteti Kontraktues dhe i t& gjitha shumave té
cilat i takojné Autoritetit Kontraktues sipas kontratés, bilanci, nése ka, nga Autoriteti Kontraktues tek
Kontraktuesi, ose nga Kontraktuesi tek Autoriteti Kontraktues. si¢ mund te jete rasti.

29.3 Menaxheri i Projektit do t& léshoje te autoriteti kontraktues ose te pérfagésuesi i tij i autorizuar, dhe te
Kontraktuesi, deklaratén e llogarisé pérfundimtare ge paraget shumen pérfundimtare pér té cilén duhet paguar
Kontraktuesi né bazé té kontratés. Autoriteti kontraktues ose pérfaqésuesi i tij i autorizuar dhe Kontraktuesi duhet t&
nénshkruajné deklaratén e llogarisé pérfundimtare, si nj€ njohje e vlerés sé ploté dhe pérfundimtar t& punés sé realizuar
sipas kontratés dhe menjéheré do té dorézojé njé kopje té nénshkruar té¢ Menaxherin e Projektit.

Neni 30 Shkagqet pér kompensim
30.1 Shkage pér kompensim konsiderohen ngjarjet si né vijim:
(a) Autoriteti Kontraktues nuk lejon gasje né njé pjest t& vend ndértimit data e posedimit e specifikuar né KVK.

(b) Menaxheri i Projektit urdhéron shtyrje pa dhéng llogari pér kété, ose vonohet apo nuk i jep skicat (vizatimet.
specifikacionet) apo udhézimet e duhura pér kryerjen e punéve t& kontraktuara né afatin e caktuar si né kontrate.

(c) Menaxheri i Projektit urdhéron kontraktuesin Q¢ t'i zbulojé ose kryejé testet n¢ punén pérfundimtare, ¢ cila
mandej zbulohet se nuk ka pasur defekt.

(d) Kontraktuesit tjeré, autoritetet publike, shérbimet komunale ose Autoriteti Kontraktues shkaktojné vonesé apo
shpenzime shtesé pér Kontraktuesin.

(e) Menaxheri i Projektit pa arsye t& justifikuar vonohet né léshimin e vértetimit pér pérmbushje t& kontratés.

() Kontraktuesi has né& pengesa tjera pér kryerjen e aktiviteteve & punéve & kontrakiuara té cilat pengesa nuk jang
pér shkak t¢ joprofesionalizmit t& Kontraktuesit.

30.2 Nése njé ngjarje e tillé ndodh, atéheré Cmimi i Kontratés do t& rregullohet po ashtu.
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PRANIMI DHE PERGJEGJESIA MBI DEFEKTET

Neni31  Parimet e pérgjithshme

311 Verifikimi i punéve nga Autoriteti Kontraktues me qéllim t& pranimit t& pérkohshém ose final do t& béhet né prani t&
Kontraktuesit. Mungesa e kontraktuesit nuk do t& Jet€ pengesé pér verifikimin me kusht q€ Kontraktuesi te jete informuar prej t¢
pakién 30 ditéve para datés s& verifikimit.

Neni 32 Testet pér pérfundimin

32.1 Punét nuk do t& pranohen deri sa te jene kryer verifikimet dhe testet e caktuara ne shpenzime t& Kontraktuesit. Kontraktuesi
duhet t& njoftojé Autoritetin Kontraktues pér datén né t& cilén verifikimi dhe testet t& tilla mund t& fillojné.

32.2 Punét te cilat nuk plotésojné kushtet ¢ kontratés. duhet, nése kérkohet, t& shkatérrohen dhe rindértohen nga kontraktuesi ose
te riparohen, sipas kérkesés s& Autoritetit Kontraktues. pérndryshe kjo do t¢ behet pas njoftimit t&¢ duhur né shpenzime (&
Kontraktuesit, me urdhér (& Autoritetit Kontraktues,

Neni33  Pranimii pérkohshém

33.1 Punimet do t& merren pérsipér nga Autoriteti kontraktues kur té keng kaluar ng ményré t& kénagshme testet pér pranim dhe te
jete leshuar, ose konsiderohet te jete éshuar, njé certifikaté e pranimit té pérkohshém.

33.2 Kontraktuesi mund & aplikojé. duke njoftuar Autoritetin Kontraktues, pér njé certifikaté te pranimit t& pérkohshém jo mé
herét se 15 dité para se punét, sipas mendimit te Kontraktuesit. te jenc t& gatshme pér pranim t& pérkohshém. Autoriteti kontraktues
brenda 30 ditésh pas pranimit t& aplikacionit t& Kontraktuesit ose:

a) i l&shojé kontraktuesit certifikatén e pranimit t& pérkohshém me nj& kopje pér Autoritetin kontraktues duke théng,
nése kjo éshié e pérshtatshme, rezervat e tij, dhe pérveg tjerash. edhe datén né t& cilén sipas mendimit (€ tij jang
pérfunduar punét né pajtim me kontratén dhe Jané t& gatshme pér pranim té pérkohshém; ose

b)  t&refuzojé aplikacionin, duke i dhéng arsyet ¢ tij dhe duke specifikuar veprimin té cilin, sipas mendimit t& tij i kérkon
nga Kontraktuesi pér ta léshuar certifikatén.

33.3 Nése autoriteti kontraktues nuk arrin ose t& [éshojé certifikatén e pranimit t& pérkohshém ose t& refuzojé furnizimet brenda njé
periudhe prej 30 ditésh, ai do t& konsiderohet se ka léshuar certifikatén né ditén ¢ fundit t& asaj periudhe.

33.4 Pas pranimit t& pérkohshém t& punéve, Kontraktuesi i ¢gmonton dhe i heq strukturat e pérkohshme dhe materialet q& nuk
kérkohen mé pér pérdorim pérkitazi me realizimin e kontratés, Ai gjithashtu do t& heqé ndonjé mbeturing apo pengesé dhe do &
béjé ndonjé ndryshim t& gjendjes sé vendit 1& pranimit si¢ kérkohen né kontratég,

Neni 34 Pérgjegjésia mbi Defektet

34.1 Kontraktuesi do t& jeté pérgjegjés pér ménjanimin e defekteve, ose démeve. né ndonjé pjesé te punéve té cilat mund t& shfagen
apo shfagen gjaté periudhés se defekteve dhe te cilat lindin nga ose:

a) pérdorimin i impiantit ose materialeve t& démtuara ose mjeshtéria ose dizajni i gabueshme i Kontraktuesit: dhe / ose
b) ¢do veprim apo mosveprim i Kontraktuesit gjate periudhés se defekteve.

34.2 Kontraktuesi me shpenzime t& veta do ta pérmirésoje¢ defektin ose démin sa mé shpejt t¢ jeté e mundur. Periudha mbi
pérgjegjésing e defekteve pér t¢ gjitha zévendésimet ose rinovimet do te filloj nga data kur zévendésimi ose rinovimi &shté bére
pér kénagésing e mbikéqyrésit. Nése kontrata mundéson pranim t& pjesshém. periudha e defekteve do & vazhdohet vetém pér até
piesé t& punimeve e cila &shté ndikuar nga ndérrimi apo rinovim.

34.3 Nése shfaqget ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjaté periudhés sé pérmendur, autoriteti kontraktues ose menaxheri i
projektit do 1a njoftojné Kontraktuesin, Nése Kontraktuesi nuk arrin & korrigjoj njé defekt ose nj& dém brenda afatit kohor té
péreaktuar né njoftim. autoriteti kontraktues mund té:

a) 1€ kryejé veté pune, ose t& punésojé dike tjetér pér kryerjen e punimeve, né rrezik dhe kosto te Kontraktuesit, né (& cilin
rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti kontraktues do & zbritet nga pagesat e pritura ose nga garancité q¢ mbahen ndaj
Kontraktuesit ose nga té dy: ose

b) t& ndérpresé kontratén,

34.4 Neé raste urgjente, kur kontraktuesi nuk mund (& arrihet menjéheré ose, pasi éshté arritur, nuk éshté ne giendje qé & marré

masat e nevojshme, autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit mund t& kryejné punén né kurriz t& Kontraktuesit. Autoriteti
kontraktues ose Menaxheri i projektit duhet t& informojé sa mé shpejt qé té jeté e mundur Kontraktuesin per veprimin ¢ marrg.
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34.5 Periudha e pérgjegjésisé se defekteve do t& parashihet né KVK dhe specifikimet teknike. Nése kohézgjatja e periudhés s&
pérgjegjésisé se defekteve nuk éshté e specifikuar. ajo do € jeté 365 dité. Periudha ¢ Pergjegjésisé se defekteve do t& fillojé ne
datén ¢ pranimit 1& pérkohshem.

Neni 35 Pranimi pérfundimtar

35.1 Pas skadimit t& periudhés s¢ garancisé ose. né rastet kur ka me tepér se njé periudhé, pas skadimit & periudhés sé fundit. dhe
ateheré kur té jen¢ zgjidhur te gjitha defektet apo démet. autoriteti kontraktues do t'i [&shojé Kontraktuesit njé certifikaté ti
pranimit pérfundimtar. me nj& kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur datén né t¢ cilén Kontraktuesi i ka plotésuar obligimet
¢ tij sipas kontratés dhe né ményré (& tille q¢ autoriteti kontraktues t& jeté i kénaqur. Certifikata pérfundimtare ¢ pranimit do t&
Iéshohet nga autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh nga skadimi i periudhés s& garancisé ose menjéheré pasi riparimet eventuale
q¢ jan€ kérkuar sipas Nenit 34 t& jeng perfunduar né ményré t& tillg q¢ t€ jeté i kénaqur autoriteti kontraktues.

35.2 Punét nuk do t& konsiderohen se jané realizuar plotésisht derisa t& Jet€ nénshkruar certifikata pérfundimtare e pranimit nga
Menaxheri i Projektet dhe te jete dorézuar tek autoriteti kontraktues, ¢ njé kopje tek Kontraktuesi.

35.3 Pa marré parasysh l&shimin e certifikatés pérfundimtare, Kontraktuesi dhe autoriteti kontraktues do & mbeten t& detyruar pér
plotésimin ¢ obligimeve gé dalin sipas kontratés para l&shimit t¢ certifikatés perfundimtare & pranimit dhe té cilat kané mbetur 1&
parealizuara né koh&n kur l&shohet certifikata perfundimtare e pranimit. Natyra dhe masa e obli gimeve € tilla do t& pércaktohen
duke iu referuar dispozitave t¢ kontratés,

Shkelja e kontratés dhe shképutja
Neni 36 Shkelja e kontratés
36.1 Pala ka shkel& kontratén nése nuk arrin t& shlyejé ndonjé nga obligimet e veta me kontraté.
36.2 Né rastet kur ndodh njé shkelje ¢ kontratés, pala e démtuar do t& keté té drejté pér kéto kompensime:
a) démet; dhe/ose
b) ndérprerjen e kontratés,
36.3 Pérve¢ masave té sipérpérmendura, mund 8 jepen démshpérblime. Ato mund (& jené:
a) déme ¢ pérgjithshme: ose
b) déme té likuidueshme.

36.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet qé rezultojng nga zbatimi i masave té parapara n€ két¢ nen do 1€ zbatohen duke u
zbritur nga shumat q& duhet t'i paguhen Kontraktuesit, nga depozita. ose me pagesé nga siguria

Neni 37 Shképutja e kontratés

37.1 Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi mund t& shképus Kontratén né qofié se pala tjetér shkakton njé shkelje themelore t&
Kontratés,

37.2 Shkelja themelore e kontratés do t& pérfshijng, por nuk do té kufizohet né:

(a) Kontraktuesi ndérpreng punén pér 15 dité rresht pa qené e pérfshiré kjo ndérprerje né programin e punés si dhe pa autorizim
t& menaxherit t& projektit;

(b) Menaxheri i projektit urdhéron Kontraktuesin pa arsye (& justifikuar & ndérpresé apo pezullojé aktivitetin e punéve &
kontraktuara pér mé shumé se 15 dité pune: ose marréveshjet e arritura mbi pagesat pér shkak t& kontraktuesit pér kosto &
voneseés:

(c) Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi falimenton apo hyn né likuidim tjetér nga rindértimi ose shkrirja:

(d) Pagesa e vértetuar nga Menaxheri i Projektit. nuk paguhet nga Autoriteti Kontraktues brenda 30 ditésh nga data ¢ certifikatés
s& Menaxherit t& Projektit;

(e) Menaxheri i Projektit njofton se mos Korrigjimi i defekteve &shié shkelje ¢ kontratés dhe Kontraktuesi nuk arrin t’i korrigjoj
brenda 30 ditéve t& pércaktuara nga ana e Menaxherit & Projektit;

(f) Kontraktuesi vonohet né pérmbushjen e Punéve pér numrin e ditéve pér t€ cilat shuma minimale ¢ démeve ¢ likuiduara
mund ¢ paguhet.

37.3 Kur cilado nga palét kontraktuese njofton Menaxherin e Projektit pér shkelje 1& kontratés pér arsye 1€ tjera nga ato t¢ renditura
mé lart nén 37.2, Menaxheri i Projektit do t& vler&sojé a &shté shkelja thelbésore apo jo.
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37.4 Nése pér shkak té fajit té palés sé trets krijohen rrethana emergjente objektive dhe kjo e pengon p&rmbushjen ¢ detyrimeve t&
kontratés, Menaxheri i Projektit me pélgimin e Kontraktuesit do & pérfundoj vazhdimésiné e pérmbushjes sé punéve sa mé pare
Q¢ Eshté e mundur, Menaxheri i Projektit do t& bgjé vierésimin e pungs sé kryer piesérisht, do té kérkojé nga kontraktuesi t& largohet
nga zona ¢ punés dhe ta [€né até né njé gjendje t& miré. Menaxheri i Projektit duhet t¢ paguajé kontraktuesin pér punét e kryera deri
né momentin ¢ marrjes sé njoftimit me shkrim pér ndérprerje.

37.5 Né qofté se kontrata shképutet. Kontraktuesi do & ndérpres punén menjéheré, do 1€ siguroj vend punimin dhe ta liroj vend
punimin brenda 15 ditéve nga pérfundimi i periudhés sé njoftimit.

Neni 38 Forca madhore

38.1 “Foree Madhore” si¢ pérdoret kétu mendohet né ¢rregullimet industriale, ¢rregullimet civile, luftérat, cksplodimet. térmeti,
zjarret. vérshimet, epidemité etj e shkaktuar Jjo me fajin apo neglizhimin e paléve kontraktuese, ¢ paparashikueshme dhe jashté
kontrollit t& paléve kontraktuese,

38.2 Ne rast se ndodh ndonjéra nga ngjarjet qé pércakton Forcén Madhore dhe Kjo i bén t& pamundur punémarrésit kryerjen e
obligimeve dhe pérgjegjésive t& parapara me kontraté, punémarrési sa mé shpejté q¢ &shté e mundur duhet t'i sigurojé punédhénésit
njé deklaraté me shkrim me t¢ dhénat e plota lidhur me ngjarjen. N& kété rast aplikohen dispozitat si né vijim:

i Obligimet dhe pérgjegjésité e kontraktuesit do & pezullohen deri sa t€ arrihet niveli i mundésisé objektive s& pérmbushjes
s€ tyre.
ii. Gjaté pezullimit dhe né lidhje me punét e pezulluara, & gjitha shpenzimet lidhur me riparimin ¢ pajisjeve teknike.

akomodimit t& personelit dhe shpenzimet tjera 1€ ngjashme i bart kontraktuesi.

iii. Brenda pesémbédhjeté 15 dité, duke llogarite nga dita ¢ ngjarjes q¢ pércakton Forcén Madhore. Menaxheri i Projektit né
bashképunim me Autoritetin Kontraktues duhet ' vlerésojé té gjitha punét e pérfunduara né ményré q¢ Autoriteti Kontraktues ta
paguajé kontraktuesin,

iv. Afati pér pérmbushije t& obligimeve nga Kontraktuesi t& detyrimeve 1€ kontratés mund t& zgjatet edhe pér njé periudhé pér
aq sa ka zgjatur periudha e pezullimit.

V. N& qofi€ se kontraktuesi pér njé kohé t& gjate éshté béré i pa afté, pér shkak & Forcés Madhore. pér t'i kryer obligimet dhe
pérgjegjésité e parapara me kontraté, Autoriteti Kontraktues brenda shtaté 7 dité mund ta njofiojé me shkrim kontraktuesin pér
ndérprerjen e kontratés,

Neni 39 Pagesa pas shképutjes sé kontratés

39.1 Nése kontrata ndérpritet pér shkak & shkeljes materiale t& kontratés nga ana e kontraktuesit. Menaxheri Projektues do té léshoi
njé ¢értifikaté mbi vlerén e punés si pérfunduar dhe materialet e porositura me mé pak se pérqindja e cila kérkohet nga viera e
punéve (€ pérfunduara , si¢ &shté cekur né KVK. Démet shtesé t& likuidimit nuk do té aplikohen. Nése shuma totale e borxhit t&
Autoritetit Kontraktues tejkalon ndonjé pagesé si borxh ndaj kontraktuesit. diferenca do té jeté obligim borxhi ndaj Autoritetit
Kontraktues,

39.2 Nése kontrata ndérpritet pér shkak & interesit (& Autoritetit Kontraktues ose shkeljes materiale bazé té kontratés nga Autoriteti
Kontraktues. Menaxheri i Projektit do t& Iéshoj njé certifikaté pér vlerén e punés sé bére. materialet e porositura, koston e arsyeshme

té heqgjes s& Pajisjeve, riatdhesimin e personelit t& Kontraktuesit i punésuar vetém pér Puntt. shpenzimet e Kontrakiuesit pér
mbrojtjen dhe sigurimin e Punéve.

Neni 40 Prona

40.1 T¢ gjitha materialet dhe pajisjet e ndértimit né vend punim, Impiantet, Punét e Pérkohshme, dhe Punét do t& konsiderohen (&
Jjené proné e Autoritetit Kontraktues nése Kontrata ndérpritet pér shkak té& gabimit t& Kontraktuesit.

Neni 41 Lirimi nga Ekzekutimi

41.1 N& qofi¢ se pamundésohet pérmbushja e kontratés nga shpérthimi i luftés apo ndonjé rasti tjetér jashté kontrollit 18 Autoritetit
Kontraktues ose Kontraktuesit, Menaxheri i Projektit do té& vértetoj kété. Kontraktuesi do té si guroj vend punimin dhe do t& ndérpres
punén sa mé shpejt qé¢ &shté e mundur pas pranimit t& kétij vértetimi dhe do t€ paguhet pér punét e kryera para pranimit té tij dhe
PEr punét e kryera mé pas pér t& cilat &shté arritur marréveshje.

Neni 42 Zgjidhja miqésore e mosmarréveshjeve

42.1 Palét do t'i béjné té gjitha pérpjekjet pér t€ zgjidhur n& ményré miqésore & gjitha mosmarréveshjet qé¢ mund t& ndodhin
ndérmijet tyre. Sapo t& shfaget ndonjé mosmarréveshje, Palét do ta lajmérojné njéra tjetrén me shkrim pér pozitén e tyre né
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mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje q¢ ata konsiderojné se &shté e mundshme. Nése cilado Palé ¢ sheh té dobishme. palét do
t¢ takohen dhe t€ mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala do 1¢ i pérgjigjet kérkesés pér zgjidhje mig&sore brenda 15 ditésh
pas kérkesés. Periudha maksimale q& jepet pér arritjen ¢ késaj zgjidhjeje do t& jet& 30 dité nga fillimi i procedurés. Nése pérpjekja
pér t& arritur zgjidhje migésore déshton ose nése Pala déshton té pérgjigiet me kohé ndaj kérkesave pér zgjidhje, & dyja palét do i@
jené té lira té vazhdojné né fazén ¢ ardhshme té& procedurés s¢ zgjidhjes s¢ mosmarréveshjes duke e lajméruar tjetrén.

42,2 Nése procedura e zgjidhjes miqésore té mosmarréveshjes déshton, palét mund t& merren vesh & pérpigen t& pajtohen pérmes
institucionit t& specifikuar né KVK. Nése nuk mund té arrihet zgjidhja brenda 30 ditgsh pas fillimit t& procedurés sé pajtimit. secila
palé do (& keté t& drejté & vazhdojé né fazén e ardhshme t& procedurés s zgjidhjes s& mosmarréveshijes.

Neni 43 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré giyqésore

43.1 Nése nuk mund 1€ arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés migésore pér zgjidhije t&¢ mosmarréveshjes. secila
palé mund té kérkojé:

a) ose vendim nga gjvqi:
b) kurdo ge palét pajtohen. vendim arbitrimi né pajtim me KVK.

43.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes. gjykata apo arbitrimi.
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PJESAIll EKONTRATES KUSHTET E VECANTA

KVK né vijim do té plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré qé ka njé konflikt, dispozitat kétu do t&
mbizotérojné mbi ato t& KPK.

Kushtet e Pérgjithshme t& | Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK
Kontratés

Pérshkrimi i nenit Neni. Nr.

Ligji i zbatueshém | 2.1 Ligjet e Kosovés qé jané né fuqi do té zbatohen pér té gjitha
dhe gjuha ¢éshtiet gé nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés.
Juridiksioni do té jeté gjykata pérkatése né Prishtiné.

2.2 Gjuha e pérdorur do té jeté gjuha Shqipe.
Siguria e | 10.1 Shuma e sigurisé sé ekzekutimit &shté 10% i vlerés se
ekzekutimit kontratés me vlefshméri prej 37 muaj.
Pérgjegjésia dhe | 11.2 Shuma minimale e sigurimit do té jeté:
Eic?nlirrg?cituesit i (@) Nése ndodh ndonjé humbje apo démtim lidhur

me punét, ndonjé pjesé té tyre, materialet apo
impiantin  gjaté periudhés mbi t& cilén
kontraktuesi éshté pérgjegjés pér pérkujdesjen
e tyre, pér ¢farédo arsye, pérpos rrezigeve té
definuara sipas nenit 38 te KPK, kontraktuesi
korrigion humbjen apo démtimin e tilleé nén
shpenzimet e veta, né ményré q& punét e
pérhershme né ¢cdo aspekt té jené né pérputhje
me dispozitat e kontratés sipas kérkesave té
menaxherit te kontratés. Kontraktuesi siguron
punét, sé bashku me materialin dhe impiantin
gjer né koston e zévendésimit té ploté;

(b) Nése ndodh ndonj¢ humbje apo démtim i
Pajisjeve njé shumé e cila &shté e mjaftueshme
pér zévendésimin e tyre;

(c) Neése ndodh ndonj¢ humbje apo démtim i
pronés (pérveg Punéve, Impianteve,
Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me
Kontratén shuma minimale éshté 15.000 euro
pér ¢do ndodhi, kurse numri i ndodhive éshté i
pakufizuar.

(d) Neése ndodh ndonjg¢ démtim personal ose
vdekje:

(i) e punétoréve té Kontraktuesit: 50.000
euro pér ¢cdo ndodhi, kurse numri i
ndodhive &shté i pakufizuar

(i) e personave té tjeré: 50.000 euro pér
¢do ndodhi, kurse numri i ndodhive
éshté i pakufizuar
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Programi 12.1 Kontraktuesi do ta dorézoj pér aprovim Programin pér Punét
brenda 15 ditéve nga data e Nénshkrimit té kontratés.
12.2 Periudha pér Programin e azhurnuar éshté 10 dité nga data
e pranimit te kérkesés se Menaxherit te projektit.
Fillimi i punéve 17.1 Data e fillimit do t& jeté sipas planit te menagjimit
17.2 Data e pérfundimit e t& gjitha Punéve do té jeté [36 muaj}
Démet e likuiduara | 19.1 Démet e likuiduara pér t& gjitha Punét jané 0.25% e
Cmimit pérfundimtar té Kontratés pér dité.
Shuma maksimale e démeve t& likuiduara pér t& gjitha Punét
éshié 10" e Cmimit final t& Kontratés.
Regjistri i punés 20.1 Njé regjistér i punés do té mbahen né vend-
punishte nga ana e Kontraktuesit,
Inspektimi dhe | 22.1 Menaxheri i Projektit caktohet nga ZKA
testimi
Pagesa 241 Pagesa do te behet ne baza mujore , ne baze te vlerés te
punéve te kryera ne muajin parapraké.
Parapagimi 26.1 Shuma e Parapagimit éshté: nuk ka pagese paraprake
Mbaijtja e Parasé 27.1 Shuma e parave té mbaijtura éshté: 10% i vlerés se
kontratés.
Shkaget pér | 30.1 Data e posedimit t& vend punimit do t& jeté 5 dité pas
kompensim nénshkrimit té kontratés.
Pérgjegjésia mbi | 34.5 Periudha garantuese e defekteve éshté 3 VITE
Defektet
Pagesa pas | 39.1 Pérqgindja qé do & zbatohet pér vierén e punéve gé nuk jané
shképutjes sé pérfunduar, qé& pérfagéson koston shtesé t& Autoritetit
kontratés Kontraktuesin pér kompletimin e Punéve, éshté pérqindja
e vlerésuar té punéve té pakryera minus shuma e
démeve te likuiduara.
Zgjidhja migésore e | 42.2
mosmarréveshjeve
Zgjidhja e | 431 a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve t& cilat mund té
mosmarréveshjeve lindin gjaté ekzekutimit s& késaj kontrate dhe se nuk &shté e
me proceduré mundur té zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do té dorézohet
giygésore Gjykatén Themelore-Prishtiné né pajtim me ligjin né

Kosové.
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ose

b) kurdo ge palét pajtohen, ¢do mosmarréveshje ndérmjet
paléve té cilat mund t& lindin gjaté ekzekutimit s& késaj
kontrate dhe se nuk ésht¢ e mundur té zgjidhet ndryshe
ndérmjet paléve do t& dorézohet né arbitrazh té Tribunali i
Pérhershém i Arbitrazhit té Kosovés né kuadér té
Odés Ekonomike té Kosovés, né pérputhje me
rregullat e Dhomés Ndérkombétare té Tregtisé.

Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin
pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata
apo arbitrimi.
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Kontratéw kornizé triviegare

A PUNIMET PERGADITORE

Preventiva hapesinore ne mes te zones nen ndertim (renovim) dhe
1 zonave tjera ne afersi. Sip. Sp. Teknik. komplet 1.00 10.00 10.00

2 r:?;.;lm: gjeodezik i lokacionit. Sip. Sp. teknik, ( vetem per objektet e s 800.00 0.01 8.00

Shkyqja e pérkohéshme e instalimeve eksistuese sj dhe rikyqja e
tyre pas realizimit té punimeve si dhe punimet dhe preventivi |

8 konzervimit te instalimeve egzistuese te cilat ngelen ne sherbim Kosmplet e 100.00 100.00

(funksion) gjaté dhe pas realizimit t& punimeve

Rrethimi i punishtes, gardh jotransparent i perkohshem me lartesi ,
4 |h=1.8m. sip. Sp. Teknik. L R 0.10 8.00

Pastrimi | objektit, pozicioni pérfshin, grumbullimin, paketimin si dhe
largimin e t& gjitha paisjeve medicinale dhe medikamenteve té vjetra
nga objekti deri né deponiné e caktuar nga investitori.

5 S . ; 2 osin | KomPlet 1.00 300.00 300.00
mezikshmeri té lart ndaj shéndetit si dhe mjedisit né ¢cmim
duhet & parashihen té gjitha shpenzimet pér siquri né puné
transportin si dhe deponimin e nén kushte té vecanta né
pérputhje me udhézimet té dhéna nga MMPH,
6 Punirpi | perkohsl_'nem i_instalimgve komunale (uji, mbeturinat, rryma komplet 1.00 50.00 50.00
me njesor- nga rrjeti, gjeneratori.
7 |Instalimi | zyres se perkohshme ne punishte (~12m2). komplet 1.00 10.00 10.00
: : . ShumaA: 486.00
B|Punet ndertimore i :
1|Punet e germimit dhe nivelizimit
Germimi i gjere dhe rrafshimi | terenit, kjo perfshiné edhe transportin m2
LB | et traistaiiiThbpiai s 40 2.00 80.00
deri ne deponi né largési jo mé t& vogél se 5 km.
m3

Germimi | dheut te kategorisé se treté per themele me dim sipas
1.2)projektit,kjo perfshiné edhe transportin deri ne deponi né largési jo 45 2.00 90.00
mé té vogél se 5 km.

o ; . . . m3
Furnizimi me material dhe shtruarja e zhavorit me trashesi t=30 cm

nen themelin shiritor, kjo pérfshin edhe ngjeshjen e tij.
(Verejtie: N& ¢mim duhet té llogaritet edhe shqyrtimi | njeshjes nga 16 15.00 270.00
ekipi i specializuar pér ké&té [émi - min. 40MPa)

1

w




1.4

Fumizimi dhe shtruarja e zhavorit 0-31mm., nen pllaken e
perdheses, me t=30cm, kjo pérfshin edhe ngjeshjen e tijé. (Vérejtje:
Né gmim duhet té llogaritet edhe shqyrtimi | njeshjes nga ekipi i
specializuar pé kété lémi-min. 40MPa)

m3

12

15.00

180.00

-
(4]

Fumnizimi dhe shtruarja e gjeotekstilit (300gr/m2)ne gjithe siperfagen
e objektit

m2

40

1.00

40.00

[

Punét e Betonit dhe armatura

Marka e betonit pér té gjitha aktivitet éshta C25/30

21

Furnizimi me material dhe betonimi | themeleve t& armuar me
armaturé té dhéné né fazen e statikés. (Shigo vizatimet shtese)

m3

20

60.00

1,200.00

22

Furnizimi me material si dhe betonimi | traut t&
serkllazhit(cokllés) me beton te t& armuar me
armaturé té dhéné né fazen e statikés. (Shigo
vizatimet shtese)

m3

15

60.00

900.00

23

Furnizimi me material dhe betonimi i pliakes mbi themele me
trashesi 16cm té armuar me armaturé t& dhéné né fazen e statikés.
(Shigo vizatimet shtese)

m3

60.00

420.00

24

Furnizimi material dhe betonimi I trajeve mbajtés nga betoni |
armuar t& dhéné sipas projektit arkitektonik si dhe t& armuar me
armaturé t& dhéné né fazén e statikés. (Shiqo vizatimet shtese)

m3

10

60.00

600.00

25

Furnizimi dhe betonimi | arkitrajeve {trajet mbi dyer dhe dritare nga
betoni | armuar t& dhéné sipas projektit arkitektonik si dhe t& armuar
me armaturé té dhéné né fazén e statikés. (Shiqo vizatimet shtese)

m3

60.00

60.00

286

Furnizimi me material dhe betonimi | shtyllave nga betoni | armuar
té dnéné sipas projektit arkitektonik si dhe t& armuar me armaturé té
dhéné né fazén e statikés. (Shiqo vizatimet shtese)

m3

60.00

360.00

27

Furnizimi dhe betonimi | pllakes me beton arme me trashési min 20
cm .kjo pérfshiné edhe armimin té dhéné sipas fazés sé statikes.
(Shigo vizatimet shtese)

m3

15

60.00

900.00

28

Furnizimi me materialdhe betonimi | brezave ne kallkane ne kulm te
objektit, me beton te armuar sipas statikes. (Shigo vizatimet shtese)

m3

60.00

120.00

29

Furnizimi me material dhe betonimi me beton te varfere pjesen nen
shpute te themeleve me t=10cm

m3

60.00

480.00

2.10.

Furnizimi me material si dhe montimi | armaturés
sipas specifikimit t& armaturé faza e statikés.

kg

4200

1.00

4,200.00

Gjithesejt

9,240.00




a1 blloka(Muret e jashtme bllok Giter 5) prej argjilli .Pozicioni pérfshing

Furnizimi me material dhe muratimi | mureve me trashési 25 cm me

m2

materialin lidhés(llaq vazhdues 1-1 :3) pér muratim si dhe vendosjen 60 .00 300.00
e skeleve nése ka nevojé. (duke i perfshire edhe skelet)
Furnizimi me material dhe Mmuratimi i mureve me trashésj 20 cm me m?
blloka giter prej argjilli .Pozicioni pérfshina materialin lidhés(llag
E vazhdues 1:1:3) pér muratim si dhe vendosjen e skeleve nése ka H 15.00 150.00

nevojé. (duke i perfshire edhe skelet

Furnizimi transportimi dhe punimi i "demit fasades” duke perfshire
edhe montimin dhe demontimin e skleve Duke perfshire: Rrjeta"
Rabic",Liag per suvatim fasade"Renofix” ose te ngjajshme, Njyrosja
4.

Py

€ gendrushme ndaj ndryshimve klimatike. Eshte Hidrofobe e
gendrushme ndaj rrezev te diellit dhe ka arome te lehte, lioji "Ega
Farbe" apo te ngjajshume.

e fasades me ngjyre diprezive e kualiteti te larte per muret e jashtme

ma

200

3.00

600.00

Furnizimi me material dhe lyerja e fasadés me ngjités, pozicioni

4.2(pérfshiné edhe rrietén plastike, rozeta-tiplla(4-5 cope/m2), né pjesén

e epérme té dritareve vendoset liajsnet kéndore me pikore

m2

160

2.00

320.00

Fumizimi me material dhe lyerja e fasadés me

43 fasadé pér serkllazhin e betonit (teraplast ose te
""|ngjajshme) ne dy shtresa Mloji dhe ngjyra caktohet
sipas kérkesés sé investitorit

mz

120.00

Furnizimi me material si dhe punimi |
konstruksionit t& kulmit me traje druri (Pjerrtési 16
dhe 20%) . Trajet t& punchen né pérputhje me
projektin ku metriali | pérdorur duhet t& jetdru |
klasit té paré me lagéshti mé t& vogél se 15 %.
Konstruiksioni duhet t& jeté i ankeruar pér pliake
masive gjegjésisht pilakén nga beton armeja t&
tavanit me mbéshtetje t& pérshtatéshme pér
bartje t& ngarkesave. Trajet duhen té jené me
dimensione té dhéna si né fazén e arkitekturés
dhe statikés dhe até me prerje téthore 10/14 cm.
Llogaria béhet sipas m? t& kulmit t& punuar né
sipérfage horizontale . Ne kete piese perfshihen
edhe derrasat me t=2.4cm, hidroizolimi-terrleter,
listelat vertikale dhe horizontale 3x5cm

5.

=y

m?2

60

6.00

360.00

Furnizimi me material si dhe mbulimi | kulmit me
tiegulla catishe. Te parashihen te gjitha materialet
5.2|shoqgeruese, bulona, goma izoluese, sopas
prodhuesit . Llogaria béhet sipas m? té kulmit té
punuar né sipérfage horizontale .

mZ

60

5.00

300.00

5.3|Fumnizimi me material si dhe vendosja e termoizolimit stirapor N4
| me trashési 10 cm né tavan si dhe vapour memebrana.

m:

40

3.00

120.00

Furnizimi me material si dhe punimi | shtresés
54 rrafshuese né tavan me trashési 3 cm pér
" '|mbrojtjen e termoizolimit, pozicioni pérfshiné edhe

m2

3.00

240.00

folien e PVC-sé

Furnizimi me material dhe montimi | hidroizolimit
(me kondor 3mm+ 4mm) ne dysheme té objektit, ,
6.1|kjo pérfshing tharjen e dyshemesé Jyerien me
shtresé bazé si dhe njé shtresé bitumen.
Llogaritia mé m? ta sipérfages sé punuar

mZ

30

5.00

150.00




6.2

Punet e drenazhimit ne teresi

paush

5.00

net limit

5.00

7.

-

Furnizimi me material dhe montimi i stiroporit té presuar N4 na
dysheme me trashési 5 cm si dhe dy folije pvc.{ketu perfshihen edhe
rozetat kapese te pllakava termoizoluese)

m2

50

1.50

75.00

s

ha

Fumnizimi me material dhe montimi | stiropor té presuar N4 né
dysheme me trashési 3cm si dhe dy folije pve.

mz

50

1.20

60.00

7.3

Fumizimi me material dhe vendosja e stirofoamit
t& presuar N4 né muret e fasadés. Trashésia e
stiroporit &shté 5 cm. Montimi realizohet me
ngjités té paraparé pér kété aktivitet.(ketu
perfshihen edhe rozetat kapese te pliakava
termoizoluese)

mZ

30

2.00

60.00

B

me pllaka gipsi 60x60cm te tipit armstrong

20

15.00

300.00

Shuma B

22,300.00

DEMOLIMET

Demolimi (largimi) | shtresés sé& ngjyrés dhe gletit né mure dhe
tavan.Pozicioni parasheh t& gjitha punét e nevojshme demoluese si
dhe transportimin e materialeve té demoluara deri né deponit e
caktuara nga ana e investitorit né largési minimale 5 km nga
punishtja.

m?

200.00

1.00

200.00

Demolimi | mureve ( t= 25cm) pér krijimin e hapésirés pér deré
Pozicioni pérfshiné edhe largimi | mbeturinave ne deponi te caktuar
nga organi mbikeqyres, jo me pak se 5 km.

mi

80.00

5.00

400.00

Demontimi | dyerve ekzistuese nga materiali | (Drurit, PVC,
Alumin,ose Hekur). Pozicioni pérfshiné edhe largimi e tijé ne deponi
te caktuar nga organi mbikegyres, jo me pak se 5 km,

80.00

0.50

40.00

Demontimi | dritareve ekzistuese nga materiali | (Drurit, PVC,
Alumin,ose Hekur). Pozicioni pérfshiné edhe largimi e tijé ne deponi
te caktuar nga organi mbikeqyres, jo me pak se 5 km.

mz

80.00

0.50

40.00

Demolimi pér krijimin e hapésirés 90/210 me trashési 38 cm sipas
projektit. Pasi g& muri eksistues &shté muri mbajtés ky demolim
duhet té realizohet né faza dhe at& si vijon:1. Faza 1 - Krijimi i
hapésirés pér akri tra né ané e jashtme (koridori) deri né thellésing
18 cm dhe lartésiné 25cm dhe gjérési 130 cm ky do té& vendoset
profili HOP 200/150/4.2. Faza 2 - Krijimi i hapésirés pér akri tra né
ané e mbrendshme (dhoma) deri né thellésiné 18 am dhe lartésing
25cm dhe gjérési 130 cm ky do t& vendoset profili HOP 200/150/4.
3. Faza 3 - Pas montimit té arkitrajeve béhet demolimi i komplet
murit pér hapésirén e derés. Pozicioni pérfshiné edhe largimi |
mbeturinave ne deponi te caktuar nga organi mbikegyres, jo me pak
se 5 km. Vérejtie: Né cmim nuk éshté paraparé vendosja e arkitraut.

komplet

2.00

10.00

20.00

Demolimi, pastrimi i dyshemese per shiresat e reja te objektit,
pozicioni pérfshiné té gjitha shtresat e dyshemeve deri né nivel t&
pllakés beton arme sipas projektit dhe largimi | mbeturinave ne
deponi te caktuar nga organi mbikegyres, jo me pak se 5 km. Te
gjitha dyshemet ge do te demolohen te llogariten me te gjitha
shtresat deri ne pllaken e betonit duke pérfshiré edhe gypat e wujit
dhe kanalizimit dhe instalimeve tiera nése ka. Te pregatitet hapesira
per vendosjen e dyshemes se re.

m'-‘

80.00

5.00

400.00

A7)
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Grryerja e sipérfages sé ngjyrés gletit, pliakave té geramikés si dhe
suvatimit né mure , pozicioni pérfshiné edhe pastrimin e punishtés

gjaté gjithé kohés sé realizimit ta kétijé aktiviteti si dhe largimi |

mbeturinave ne deponi te caktuar nga organi mbikeqgyres, jo me pak
se 5 km

m2

150.00

1.00

150.00

Grryerja e sipérfages sé& ngjyrés,gletit né tavan, pozicioni pérfshiné
edhe pastrimin e punishtés gjaté gjithé kohés sé realizimit té kétije
aktiviteti si dhe largimi i mbeturinave ne deponi te caktuar nga organi
mbikeqyres, jo me pak se 5 km

m?

150.00

1.00

150.00

Cmontimi | elementeve ne banjo si dhe kuzhing, ne pozicion
perfshihet hegja e te gjitha elemntve te cilat gjenden ne hapsirat e
banjove dhe kuzhinés. Largimi dhe deponimi | ketyre elementeve te
cilat jane ne gjendje te mire te percaktohet nga personi zyrtar,
ndersa elementet e panevojshme te dergohen ne deponi jo me afer
se Skm.

15.00

10.00

150.00

10

Demolimi | sallobankut, ullugeve vertikale si dhe horizontale.
Pozicioni pérfshiné edhe transportin deri ne deponi te caktuar nga
organi mbikeqyres, jo me pak se 5 km.

180.00

0.10

18.00

1"

Demolimi | trotuarit, rampés pér hendikep si dhe pllakés betonarme
rreth objektit dhe né oborr. Pozicioni pérfshiné edhe transportin deri
ne deponi te caktuar nga organi mbikegyres, jo me pak se 5 km.
llogaritja e siperfages behet ne baze té themelit

m2

150.00

0.30

45.00

12

Demolimi | rrethojes ekzistuese nga profilet e gelikut né hyrje té
objektit. Pozicioni pérfshiné edhe transportin deri ne deponi te
caktuar nga organi mbikeqyres, jo me pak se 5 km.

100.00

0.10

10.00

13

Demolimi | mbulesés sé& kulmit. Pozicioni pérfshiné té gjitha shtresat
e kulmit, konstriksionin si dhe transportin e mbeturinave ne deponi
te caktuar nga organi mbikegyres, jo me pak se 5 km

Vérejtie: Pasi gé mbulesa e kulmit éshté j asbest betonit
sallonit). né ¢mim duhet té parashihen té gjitha sh enzimet pér
transportin si dhe deponimin e nén kushte té vecanta né

pémputhje me udhézimet té dhéna nga MMPH.

m?

150.00

0.50

75.00

14

Demolimi | mureve sipas pozicioneve té pércaktuara me projekt,
pozicioni pérshiné demolimin e murit, instalimeve elektrike,
ujésjellésit qé gjenden né muri, ngarkimin si dhe transportin e
mbeturinave ne deponi te caktuar nga organi mbikeqgyres, jo me pak
se 5 km.

mz

40.00

5.00

200.00

15

Demolimi | instalimit elektrik, ku pérfshihen t& gjitha elementet e
sistemit elektrik. Pozicioni edhe transportin e mbeturinave ne deponi
te caktuar nga organi mbikeqyres, jo me pak se 5 km

komplet

3.00

10.00

30.00

Pastrimi | terenit, pozicioni pérfshiné largimin e barishtave,
shkurreve si dhe gérmimin deri né thellésing 30 cm. Largimi |
mbeturinave ne deponi te caktuar nga organi mbikeqyres, jo me pak
se 5 km.

mz

1100.00

0.10

110.00

17

Demolimi | mbulesés sé kulmit . Pozicioni pérfshiné té gjitha shiresat
e kulmit pérveq konstruksionin mbaijtés si dhe transportin e
mbeturinave ne deponi te caktuar nga organi mbikeqyres, jo me pak
se 5 km

m)

100.00

0.50

50.00

18

Demolimi i radiatoréve trupave ngrohés me té gjithé pjesét mbajtése
dhe gypin fumnizues. Kjo nenkupton largimin me kujdes te tyre, si dhe
sanimin e demtimeve eventuale gjat demolimit, cilat do qofshin ato (
te gjitha keto duhet te kthehen ne gjendjen e meparshme).

copé

10.00

5.00

50.00

2,138.00

PUNIMET E MURATIMEVE




Vérejtje: N& ¢mim pér muratim me blloka té argjiliés duhet ti
parashihet edhe brezi shtangues 25x25 cm; 20x25 cm si dhe
12x25 em (né varési té trashésisé s& murit | cili punohet me
beton té armuar Klasa C25/30 dhe | armuar me armaturé 2912

+2012 dhe stafa ©8/20 cm.

Trau shtangues vendoset mbi nivelin e dyerve dhe dritareve. Te
gjitha pozicionet pérfshijné edhe materialin lidhés, skelet si dhe
pastrimin e vendit pas realizimit t& kétijé aktiviteti,

Furnizimi dhe montimi | mureve ndarese nga gips kartoni me
trashesi 15cm. Nga te dy anet e jashtme duhet te vendosen 1x1
pllaka nga 12.5mm Zjarréqéndruese, ndersa ne mes duhet vendosur
konstruksioni metalik si dhe shtresa nga leshi mineral per izolim
termik dhe akustik. Klasa e qendrueshmerise nga zjarri T80, mbrojtja
nga zhurma 544dB.

m?

60.00

6.00

360.00

Furinizimi me material si dhe punimi | murit ndarés me biloka prej
argjille GITER me trashési 25 cm, pozicioni pérfshiné edhe
materialin lidhés, skelet si dhe pastrimin e vendit pas realizimit t&
kétijé aktiviteti.

m2

30.00

5.00

150.00

Furnizimi me material muratimi i mureve me bllaqge té zbrazéta me
trashési deri 25 cm.

m!

30.00

5.00

150.00

Furnizimi me material muratimi i mureve me blloge té zbrazéta me
trashési deri 12.5 cm.

m?

30.00

5.00

150.00

Furnizimi me material muratimi i mureve me blloge té bardha (poroz
beton i leht&) me trashési deri 25 cm.

ml

30.00

5.00

150.00

Furnizimi me material muratimi | mureve me blloge t& bardha (poroz
beton i leht&) me trashési deri 20 cm.

ml

20.00

15.00

300.00

Furnizimi me material muratimi | mureve me blloge té bardha (poroz
beton i lehté) me trashési deri 12.5 cm.

m2

30.00

5.00

150.00

Furnizimi me material muratimi i mureve nga tullat e plota me me
trashési deri 25 cm.

m2

30.00

5.00

150.00

w

Furnizimi me material muratimi | mureve nga tullat e plota me me
trashési deri 12,5 cm.

m?

30.00

5.00

150.00

10

Furnizimi me material muratimi i mureve me pliaka gipsi me
konstruksion qé ngjiten pér murin ekzistues me njé shtrese,

m2

30.00

3.00

90.00

11

Furnizimi me material muratimi i mureve me e pliaka gipsi me
konstruksion nga t& dy anét me nga njé pllaké, hapésira né mes té
pliakave mund té shkoj deri 25 cm (pllaka gipsi rezistente ndaj
lagéshtisé).

m!

50.00

4.00

200.00

12

Fumizimi me material dhe punimi | tavaneve me pilaka gipsi me
konstruksion (pllaka gipsi rezistente ndaj lagéshtisg),

m:

80.00

1.00

80.00

Furnizimi me material dhe punimi | tavaneve me sistemin armstrong
me konstruksion.

m?

80.00

15.00

1,200.00

Furnizimi me material dhe punimi i tavaneve me llamperi plastifikuar
me konstruksion.

mZ

30.00

4.00

120.00

15

Furmnizimi me material dhe Punimi i tavaneve me llampeni alumini me
konstruksion.

m:

30.00

4.00

120.00

16

Furnizimi me material dhe punimi me kontakt baton para vendosjes
Sé suvasé.

m?

80.00

3.00

240.00

Shuma D:

3,760.00

l_E'

|PUNET E SUVATIMIT DHE NGJYROSJES |




Siperfagja eshte e kalkuluar bruto Perfshire shpaletat, kendoret
e nevojshme nga prodhuesi, fugat e dilatimit per fasade,
kendoret me ngjites nga PVC meth dritareve - hapjeve. Hapjet
zbriten nese jane me te medha se 2m* (vetem hapjet deri ne 2m?
llogaﬂten_nq siperfaqe bruto). Ne kete pozicion perfshihen edhe
té gjitha materialet dhe punét pércjeliase ti nevojshme pér
realizimin e aktiviteteve. Te gjitha pozicionet pérfshijné edhe
materlalin lidhés, skelet si dhe pastrimin e vendit pas realizimit
18 kEtija aktiviteti. e I T e

Suvatimi | mureve te brendshme te objektit né minimum tri
shtresave, me llag-suva te Parapergaditur | aplikueshem me makine
sperkatese per llag-suva,

m®

200.00

3.00

600.00

Suvatimi | tavanit te brendshme te objektit né minimum tri shiresave,

me llag-suva te parapergaditur | aplikueshem me makine sperkatese
per llag-suva.

m?

180.00

3.00

540.00

Fumizimi me material si dhe rrafshm | sipérfageve t& mureve me
Glet Masé, pozicioni pérfshing minimum dy shtresa t& gletit

mZ

180.00

3.00

540.00

Furnizimi me material si dhe rrafshm | sipérfageve t& tavanit me Glet
Masg, pozicioni pérfshiné minimum dy shtresa té gletit

mi‘

180.00

3.00

540.00

Ngjyrosja me baze ne dy shtresa.

m2

400.00

1.00

400.00

Ngjyrosja e mureve ne tri shtresa. Ngjyré disperzive e kualitetit &
larté me baze akrylike, ekologjike dhe yndyrore, ne lartesi te caktuar
Nga organi mbikqyres- Dedikuar pér dekorimin e mureve té
brendshme dhe t& jashtme,- Lehté | aplikueshém, difuz na ujé dhe
ajér,- | géndrueshém né férkim dhe pastrim me lecka.- |
pérshtatshém pér nuancim,- Pa materie qé avullohen

mz

450.00

1.00

450.00

Ngjyrosja e mureve ne tri shiresa. Ngjyré disperzive e kualitetit te
larté me bazé akrylike, ekologjike dhe yndyrore, ne lartesi te caktuar
nga organi mbikqyres- Dedikuar pér dekorimin e mureve t&
brendshme dhe té jashtme,- Lehts | aplikueshém, difuz né ujé dhe
ajér.- | géndrueshém né férkim dhe pastrim me lecké - |
pérshtatshém pér nuancim,- Pa materie qé avullohen

m2

450.00

1.00

450.00

Ngjyrosja e tavanit ne tri shtresa. Ngjyré disperzive e kualitetit t&
larté me bazé akrylike, ekologjike.- Dedikuar pér dekorimin e mureve
té brendshme dhe t& jashtme.- Leht& | aplikueshém, difuz né ujé dhe
ajér,- | géndrueshém né férkim dhe pastrim me lecké - |
pérshtatshém pér nuancim - Pa materie qé avullohen

500.00

1.00

900.00

Furnizimi me material dhe ngjyrosja e murit me ngjyre plastike antj-
myk te cilésisé se larte.

m2

2.00

100.00

Shuma E:

4,520.00

[PUNET E FASADES

Siperfagja eshte ¢ kalkuluar bruto perfshire shpaletat, kendoret
e nevojshme nga prodhuesi, fugat e dilatimit per fasade, ;
kendoret me ngjites nga PVC rreth dritareve - hapjeve. Hapjet
2briten nese jane me te medha se 2m* (vetem hapjet deri ne 2m?
llagariten ne siperfaqe bruto). Ne kete pozicion perfshihen edhe
t8 gjitha materialet dhe punét pércjellése té nevojshme pér
realizimin e aktiviteteve. Te gjitha pozicionet pérfshijné edhe
materialin lidhés, skelet si dhe pastrimin e vendit pas realizimit
té kétijé aktiviteti. g ]

Punimi | fasadés termike me stiropor N3 me trashési 10 cm,
pozicioni pérfshiné kéto aktivitete:

\3\ =
Ak




a) Montimi | stiroporit me ngjités, pérforécimi me tiplla (5 copé/im?)
b) Mveshja e sipérfageve me ngjités né dy shtresa ku pérfshihen
edhe llajsnet kéndore si dhe rrjeta rabic

c) Ngjyrosja me material bazé (grunt)

d) Mveshja e sipérfageve me abrib 2.5mm ku lloji i ngjyrés caktohen
nga investitori

100.00

6.00

600.00

Furnizimi me material si dhe mveshja e mureve té serkllazhit me
terraplast deri né lartésing 60 cm

m?

40.00

2.00

80.00

Furnizimi dhe montimi punimi i solbankés nga mermeri. Pjesa e
jashtme e solbankés kéndet duhet t& jené té pérpunuara né formé
rrethore dhe pjesa e poshtme duhet té keté pikoren. Solbanka nga
jashté duhet t€ jeté 4cm e dalur (nxjerr) nga rrafshi i fasadés. Po
ashtu nga anésoret duhet t& jeté e dalur (nxjerr) nga 4cm. Anéte
jashtme té solbankés duhet t& jené t& pérpunuara né formé
gjysmérrethore. Trashésia e solbankés duhet té jeté 3cm. (llogaritja
matjet b&hen né sipérfagen e jashtme, (4cm+A+4cm)X(B+4cm)).

m!

25.00

5.00

125.00

Fumizimi dhe montimi punimi i solbankés nga graniti. Pjesa e
jashtme solbankés kéndet duhen té jeté té pérpunuara né formé
rrethore dhe pjesa e poshtme duhet té keté pikoren. Solbanka nga
jashté duhet té jeté 4cm e dalur nga rrafshi i fasadés. Po ashtu nga
anésoret duhet té jeté e dalur (nxjerr) nga 4cm. Anét e jashtme té
solbankés duhet t& jené t& pérpunuara né formé giysmérrethore.
Trashésia e solbankés duhet t& jeté 3cm. (llogaritja matjet béhen n&
sipérfagen e jashtme, (4cm+A+4cm)X(B+4cm)).

ml

50.00

5.00

250.00

Fumizimi me material si dhe punimi | parapeteve te jashtme dhe té
mbrendshme te dritareve me pllaka nga graniti natyral d=20mm,
perfshi ngjitesin, mbushijet siguruse per silikon, formimin e pikoreve
me dalje 30mm, vija e pikores dhe aksesoret percjelles per
kompletim. gjeresija e pllakes se parapetit eshte 24cm.

40.00

5.00

200.00

Shuma F:

1,255.00

PUNET E DYSHEMESE

Fumizimi me material dhe shtruarja e estrih betonit me trashesi 5
¢m, me armature rrieté @4/15 cm dhe PV Folie (Verejtje: estrih
betoni duhet ta mbrrije fortesine e nevojshme). Lageshtia e esitrihut
para shtrirjes se dyshemese duhet té jeté < 4%.

m?

100.00

4.00

400.00

Fumizimi me material dhe shtruarja e shireses vetenivelizuese nga
baza e cimetos me fortesin e nevojshme per sanimin e siperfageve
te demtuara. Lageshtia e esitrihut para shtrirjes se dyshemese duhet
té jeté < 4%.

m?

160.00

4.00

640.00

Furnizimi me material si dhe punimi i shtresés sé dyshemes me
styropor, d=50mm (30mm-+20mm) - N4, (izolimi). Ne pozicion te
perfshihet edhe folia e PVC si dhe shiriti ndares ne mes murit dhe
dyshemes.

m?

280.00

2.00

560.00




R

Furnizimi me material si dhe punimi | dyshemesé me epoksit, i cili
realizohet me rréshiré epoksite vetnivelizuese, e pigmentuar, 2
komponente me forcues aminik i modifikuar e pararcaktuar
kryesishté pér subtrakte prej cemento qé jané shumé t& ngarkuara
kimikisht dhe mekanikisht, psh. Depo, laboratore, spitale, industri
ushgimare, salla per prodhim, garazha etj. Né gjendje t& ngurts
duhet té jeté shumé e forté elastike rezistence né harxhim né acide,
vajra minerale. Lloji i rréshirés epoksite veténivelizuese
pérfundimtare duhet té jeté rezistente né acide, pozicioni | pérshiné
kéto aktivitete: - Pastrimi | dyshemesé nga pluhuri Sitemi |
dyshemesé epoksite (trashésia 1.5mm) realizohet me shtresat si
vijon: Sé pari lyhet dyshemeja me Iyerje epoksite bazé , dy shtresa
lyerje me material epoksit pérfundimtar | pérzier me réré kuarci (ES-
epoxy sand) si dhe njé shtresé pérfundimtare epoksite. Vendosja e
epoksitit duhet te behet konform Standardit EN 13813, Ne ¢mim
duhet te perfshihen edhe llajsnet kendoret si dhe te gjithamaterialet
dhe punet tjeta te nevojshme per te arritur produktin final

mz

200.00

10.00

2,000.00

Furnizimi me material dhe montimi | hidroizolimit te ftohte dy
komponentsh ne dysheme, né nyjen sanitare me ngritje né mure né
lartési minimale 50 cm, kjo pérfshing tharjen e dyshemesg, Llogaritja
né m? té sipérfages sé punuar.

m?

200.00

5.00

1,000.00

Furnizimi dhe instalimi | pllakave te dyshemese nga porcelani Klasi i
pare, dy her te pjekura,sipas EN 1441 1:2004(ISO 13006), Fortesija
min. 50N/mm2 sipas UNI EN ISO 10545-4 Rezistenca ndaj
abrazionit te permbush kushstet sipas UNI EN ISO 10545-
6.Rezistenca ndaj Ngricave duhet ti takoj grupit Bla Klasa(UGL)
sipas UNI EN 14411 Apsorbimi i ujit duhet te jete me e ulet se
0.5%Rezistenca ndaj acideve dhe bazave sipas NI EN ISO 10545-
13.Vendosja e pllakave duhet te behet konform Standardit EN
13888.Ne cmim duhet te perfshihen edhe kendoret e Aluminit,ngjitsi,
dhe te gjitha punet tjeta te nevojshme per te arritur produktin final.
Dimensioni dhe ngjyra percaktohet nga organi mbikqyres

m!

180.00

15.00

2,700.00

Furnizimi dhe instalimi | pllakave te murit nga porcelani Klasi i pare,
dy her te pjekura, sipas EN 14411:2004(1SO 13006), Fortesija min.
50N/mm2 sipas UNI EN ISO 10545-4.Rezistenca ndaj abrazionit te
permbush kushstet sipas UNI EN ISO 10545-6.Rezistenca ndaj
Ngricave duhet ti takoj grupit Bla Kiasa(UGL) sipas UNI EN
14411,Apsorbimi i ujit duhet te jete me e ulet se 0.5%, Rezistenca
ndaj acideve dhe bazave sipas NI EN I1SO 10545-13.Vendosja e
pllakave duhet te behet konform Standardit EN 13888.Ne cmim
duhet te perfshihen edhe kendoret e Aluminit,ngjitsi, dhe te gjitha
punet tjeta te nevojshme per te arritur produktin final. Dimensioni
dhe ngjyra percaktohet nga organi mbikqyres

mz

60.00

15.00

900.00

Furnizimi me material dhe montimi | pllakave te granitit natyral me
trashési 2cm né hyrje té objekit. Pérzgjedhja e llojit dhe ngjyres se
pllakave caktohet sipas kérkesés sé investitorit.Ne cmim jane te
perfshira edhe te gjitha kendet e nevojshme prej alumini si dhe
coklla me lartési 8 cm. Montimi te behet me llag gimentoje dhe te
behet rinivelizimi i dyshemeséa

m}

20.00

25.00

500.00

Furnizimi me material dhe montimi | pllakave te granitit natyral me
trashési 2cm per ambiente te jashtme. Pérzgjedhja e llojit dhe
ngjyres se pllakave caktohet sipas kérkesés sé investitorit.Ne crmim
jane te perfshira edhe te gjitha kendet e nevojshme prej alumini si
dhe coklla me lartési 8 cm. Montimi te behet me llag gimentoje dhe
te behet rinivelizimi i dyshemesé

m?

25.00

25.00

625.00

Shuma G:

9,325.00




[PUNET E ZDRUKTHTARISE

Né Pozicion parashihet edhe furnizimi me material si dhe
harmimi (sanimi) i perimetrit t& dyerve dhe dritareve
ekzistuese. Pozicioni pérfshiné té gjitha materialet dhe punimet
e nevojshme qé ky aktivitet t& jet funksional. Té gjitha liojet e
materialeve duhet té jen identike me ato eksistuese si né pjesén
e mbernshme té objketit po ashtu edhe né fasada. Verejtje:
Harrnimi {sanimi) té realizohet me kujdes me qéllim qé t& mos
démtohet fasada e jashtme e objektit.

Pas demolimit Té gjitha dimensionet e dyerve dhe dritareve t&
maten né vend.

Furnizimi dhe Instalimi i dyerve te kualitetit te larte Ppér pérdorim te
shpeshte Krahu i derés: izolimin iver mbushje me perforim tubular,
mbéshtjellés metali te galvanizuar me trashési min 0.9mm dhe me
ngjyrosje pluhur termike, 40mm té trasha, Dy bagllame tre-pjeseshe
dhe dorezén e lakuar ne skaje. Korniza: llamarine 2mm te
galvanizuar dhe me ngjyrosje pluhur termike, me ankera pér mure,
min. 22cm te thellé. Gome mbylljeje ne tri ane. Koeficient i
rezistencés ndaj zjarrit T30 min. Izolimin e nxehtésisé ud = 1.9W (m?
K). Izolimi akustik né pérputhje me EN 20140/717-1 deri né RW
46dB. Dera duhet té jeté me ngjyre té bardhé& RAL 9016, Dyert duhet
te kene cilindrin dhe celesat per mbyllje dhe hapje te tyre. Hapja
sipas skemave. Masat te mirren ne vend. Shigo skemat. Vérejtje: -
Pozicioni pérfshin& edhe harrnimin si nga pjesa e jashtme
(fasada) dhe nga pjesa e mbrendshme rreth derés né hyrje té
objektit- T& gjitha masat t& mirren né vend. Ngjyra caktohet nga
organi mbikéqyrés.

90x205

copé

6.00

200.00

1,200.00

T0x205

copé

4.00

180.00

720.00

Furnizimi dhe instalimi | derés sé hyrjes nga PVC profilet . Min. 8cm
trashési te profilit, me min. gjashte komora dhe tre mbyllje gome, me
pérforcim profili te gelikut (d=2mm), xham termopan me mbushje
Argoni (4+16+4), dhe mekanizma hapje. Dera duhet te ankorohen
me bulona te galvanizuar dhe ¢do hapje mbi 2m duhet te
shtangohet me profil te pérforcuar te PVC-se.

Vérejtje: Pozicioni
pérfshiné edhe harmimin si nga pjesa e jashtme (fasada) dhe
nga pjesa e mbrendshme rreth derés né hyrje té objektit - Té
gjitha masat té mirren né vend.

125/210

copé

3.00

262.00

786.00

Furnizimi dhe instalimi | dritareve nga PVC profilet . Min. 8cm
trashési te profilit, me min. gjashte komora dhe tre mbyllje gome, me
pérforcim profili te elikut (d=2mm), xham termopan me mbushje
Argoni (4+16+4), dhe mekanizma hapje, mbyllje dhe kiper. Dritaret
duhet te ankorohen me bulona te galvanizuar dhe cdo hapje mbi 2m
duhet te shtangohet me profil te pérforcuar te PVC-se. Hapjet e
dritareve pér ventilim duhet te kené mekanizma pér hapje te
vendosura ne até ményre ge te hapin edhe dritaren e epérme edhe
até te poshtme pernjehere, si dhe te mund te pérdoret nga personi
ne pozite te ngritur.

Vérejtje: Té gjitha masat té mirren né vend.

160/140

copé

205.00

410.00

801120

copé

100.00

300.00

801140

copé

110.00

220.00




50/50

copé

3.00

30.00

50.00

Furnizimi dhe Instalimi i dyerve te kualitetit te larte pér pérdorim te
shpeshte Krahu i derés: izolimin iver mbushje me perforim tubular,
mbéshtjellés metali te galvanizuar me trashési min 0.9mm dhe me
ngjyrosje pluhur termike, 40mm t& trasha. Dy bagllame tre-pjeseshe
dhe dorezén e lakuar ne skaje. Korniza: llamarine 2mm te
galvanizuar dhe me ngjyrosje pluhur termike, me ankera pér mure,
min. 22cm te thellé. Gome mbylljeje ne tri ane. Koeficienti i
rezistencés ndaj zjarrit T30 min. lzolimin e nxehtésisé ud = 1.9W (m?
K). Izolimi akustik né pérputhje me EN 20140/717-1 deri né RW
46dB. Dera duhet té jeté me ngjyre té bardhé RAL 9016. Dyert
duhet te kene cilindrin dhe celesat per mbyilje dhe hapje te tyre.
Hapja sipas skemave. Masat te mirren ne vend. Shiqo
skemat.Vérejtje: - Pozicioni pérfshiné edhe harrnimin si nga
pjesa e jashtme dhe nga pjesa e mbrendshme rreth derés.- Té
gjitha masat té mirren né vend. Ngjyra caktohet nga organi
mbikéqyrés.

90x210

2.00

200.00

400.00

Furnizimi dhe montimi | dritareve nga profilet e aluminit me uré
termike ,xham termopan me mbushje Argoni (4+16+4), dhe
mekanizma pér hapje mbyillje, kiper. Dritaret duhet te ankorohen me
bulona te galvanizuar.

70/85

copé

2.00

30.00

60.00

120/165

copé

2.00

95.00

150.00

180/140

copé

2.00

126.00

252.00

180/165

cope

2.00

145.00

290.00

240/140

copé

2.00

165.00

330.00

380/80

copé

2.00

150.00

300.00

Furnizimi dhe montimi | derés sé hyrjes nga profilet e aluminit me
uré termike xham termopan me mbushje Argoni (4+16+4), dhe
mekanizma pér hapje mbyllje, kiper. Dera duhet te ankorohen me
bulona te galvanizuar.

125/265

copé

165.00

165.00

Furnizimi dhe Instalimi i dyerve te kualitetit te larte pér pérdorim te
shpeshte Krahu i derés: izolimin iver mbushje me perforim tubular,
mbéshtjellés metali te galvanizuar me trashési min 0.9mm dhe me
ngjyrosje pluhur termike, 40mm té trasha. Dy bagllame tre-pjeseshe
dhe dorezén e lakuar ne skaje. Komniza: llamarine 2mm te
galvanizuar dhe me ngjyrosje pluhur termike, me ankera pér mure,
min. 22cm te thellé, Gome mbylljeje ne tri ane. Koe@cienti i
rezistencés ndaj zjarrit T30 min. |zolimin e nxehtésisé ud = 1.9W (m?
K). Izolimi akustik né pérputhje me EN 20140/717-1 deri né RW
46dB. Dera duhet té jeté me ngjyre t& bardhé RAL 9016. Dyert
duhet te kene cilindrin dhe celesat per mbyllje dhe hapje te tyre.

80/210

copé

3.00

200.00

600.00

90/210

copé

4.00

200.00

800.00

120/210

copé

1.00

220.00

220.00

Dyer te hyrjes me hapje automatike

copé

2.00

350.00

700.00

Mekanizem per dyer me veteteheqje. per mbyllje te deres

copé

3.00

100.00

300.00




Furnizimi dhe montimi | dritareve nga profilet e aluminit me uré
termike xham termopan me mbushje Argoni (4+16+4), dhe
mekanizma pér hapje mbyllje, kiper. Dritaret duhet te ankorohen me
bulona te galvanizuar. Hapjet e dritareve pér ventilim duhet te kené
mekanizma pér hapje te vendosura ne até ményre qe te hapin edhe
dritaren e epérme edhe até te poshtme pernjehere, si dhe te mund te
pérdoret nga personi ne pozite te ngritur.

270160

copé

2.00

210.00

420.00

80/80

copé

3.00

35.00

105.00

10

Furnizimi dhe montimi | derés sé hyrjes nga profilet e aluminit me
uré termike xham termopan me mbushje Argoni (4+16+4), dhe
mekanizma pér hapje mbyllje, kiper. Dera duhet te ankorohen me
bulona te galvanizuar. Hapjet duhet te kené mekanizma pér
hapje/mbyllje te vendosura ne até ményre qe te hapin edhe dritaren
€ epérme edhe até te poshtme pernjehere, si dhe te mund te
pérdoret nga personi ne pozite te ngritur.

290/300

copé

2.00

350.00

700.00

Furnizimi dhe Instalimi i dyerve te kualitetit te larte pér pérdorim te
shpeshte Krahu i derés: izolimin iver mbushje me perforim tubular,
mbéshtjellés metali te galvanizuar me trashési min 0.9mm dhe me
ngjyrosje pluhur termike, 40mm té trasha. Dy bagllame tre-pjeseshe
dhe dorezén e lakuar ne skaje. Korniza: llamarine 2mm te
galvanizuar dhe me ngjyrosje pluhur termike, me ankera pér mure,
min. 22cm te thellé. Gome mbylljeje ne tri ane. Koe@cienti i
rezistencés ndaj zjarrit T30 min. Izolimin e nxehtésisé ud = 1.9W (m?
K). Izolimi akustik né pérputhje me EN 20140/717-1 deri né RW
46dB. Dera duhet té jeté me ngjyre t& bardh& RAL 9016. Dyert
duhet te kene cilindrin dhe celesat per mbyllje dhe hapje te tyre.

100/210

copé

3.00

200.00

600.00

80/210

copé

3.00

180.00

540.00

12

Furnizimi dhe montimi | dritareve nga profilet e aluminit me urg
termike .xham termopan me mbushje Argoni (4+16+4), dhe
mekanizma pér hapje mbyllje, kiper. Dritaret duhet te ankorohen me
bulona te galvanizuar. Hapjet e dritareve pér ventilim duhet te kené
mekanizma pér hapje te vendosura ne até ményre ge te hapin edhe
dritaren e epérme edhe até te poshtme pernjehere, si dhe te mund te
pérdoret nga personi ne pozite te ngritur.

190/150

copé

2.00

140.00

280.00

60/100

copé

3.00

30.00

90.00

13

Furnizimi dhe montimi | derés sé hyrjes nga profilet e aluminit me
uré termike ,xham termopan me mbushje Argoni (4+16+4), dhe
mekanizma pér hapje mbyllje, kiper. Dera duhet te ankorohen me
bulona te galvanizuar. Hapjet duhet te kené mekanizma pér
hapje/mbyllje te vendosura ne até ményre ge te hapin edhe dritaren
e epérme edhe até te poshtme pernjehere, si dhe te mund te
pérdoret nga personi ne pozite te ngritur.

110/225

copé

123.00

369.00




Fumizimi dhe Instalimi i dyerve te kualitetit te larte pér pérdorim te
shpeshte Krahu i derés: izolimin iver mbushje me perforim tubular,
mbéshtjellés metali te galvanizuar me trashési min 0.9mm dhe me
ngjyrosje pluhur termike, 40mm té trasha. Dy bagllame tre-pjeseshe
dhe dorezén e lakuar ne skaje. Frame: llamarine 2mm te
galvanizuar dhe me ngjyrosje pluhur termike, me ankera pér mure,
min. 22cm te thellé. Gome mbylljeje ne tri ane. Koe@cienti i
rezistencés ndaj zjarrit T30 min. Izolimin e nxehtésisa ud =1.9W (m?
K). Izolimi akustik né pérputhje me EN 20140/717-1 deri né RW
46dB. Dera duhet té jeté me ngjyre & bardhé RAL 9016. Dyert
duhet te kene cilindrin dhe celesat per mbyllie dhe hapie te tyre.

951210

copé

2.00

200.00

400.00

80/210

Copé

2.00

180.00

360.00

15

Fumizimi dhe Instalimi i dyerve te kualitetit te larte pér pérdorim te
shpeshte Krahu i derés: izolimin iver mbushje me perforim tubular,
mbéshtjeliés metali te galvanizuar me trashési min 0.9mm dhe me
ngjyrosje pluhur termike, 40mm té trasha. Dy bagllame tre-pjeseshe
dhe dorezén e lakuar ne skaje. Frame: llamarine 2mm te
galvanizuar dhe me ngjyrosje pluhur termike, me ankera pér mure,
min. 22cm te thellé. Gome mbylljeje ne tri ane. Koeficienti i
rezistencés ndaj zjarrit T30 min. Izolimin e nxehtésisé ud = 1.9W (m?
K). Izolimi akustik né pérputhje me EN 20140/717-1 deri né RW
46dB. Dera duhet t& jeté& me ngjyre & bardhé RAL 9016, Dyert
duhet te kene cilindrin dhe celesat per mbyllje dhe hapje te tyre.
Hapja sipas skemave. Masat te mirren ne vend. Shigo skemat.
Vérejtje:

- Pozicioni pérfshiné edhe harrnimin si nga pjesa e jashtme
(fasada) dhe nga pjesa e mbrendshme rreth derés né hyrje té
objektit

- Té gjitha masat t& mirren né vend. Ngjyra caktohet nga organi
mbikéqyrés.

90x205

copé

2.00

200.00

400.00

70x205

copé

2.00

180.00

360.00

Furnizimi dhe instalimi | derés s& hyrjes nga PVC profilet . Min. 8cm
trashési te profilit, me min. gjashte komora dhe tre mbyilje gome, me
pérforcim profili te gelikut (d=2mm), xham termopan me mbushje
Argoni (4+16+4), dhe mekanizma hapje. Dera duhet te ankorohen
me bulona te galvanizuar dhe ¢do hapje mbi 2m duhet te
shtangohet me profil te pérforcuar te PVC-se.

Vérejtje:

- Pozicioni pérfshiné edhe harrnimin si nga piesa e jashtme
(fasada) dhe nga pjesa e mbrendshme rreth derés né hyrje té
objektit

- Té gjitha masat t& mirren né vend.

125215

copé

1.00

260.00

260.00
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Furnizimi dhe instalimi | dritareve nga PVC profilet . Min. 8cm
trashési te profilit, me min. gjashte komora dhe tre mbyllje gome, me
pérforcim profili te gelikut (d=2mm), xham termopan me mbushije
Argoni {4+16+4), dhe mekanizma hapje, mbyllje dhe kiper. Dritaret
duhet te ankorohen me bulona te galvanizuar dhe ¢do hapje mbi 2m
duhet te shtangohet me profil te pérforcuar te PVC-se. Hapjet e
dritareve pér ventilim duhet te kené mekanizma pér hapje te
vendosura ne até ményre ge te hapin edhe dritaren e epérme edhe
até te poshtme pernjehere, si dhe te mund te pérdoret nga personi
ne pozite te ngritur Vérejtje: Té gjitha masat t& mirren né vend.

160/140

copé

3.00

220.00

660.00

50/50

copé

1.00

50.00

50.00

18

Furnizimi dhe Instalimi i dyerve te kualitetit te larte pér pé&rdorim te
shpeshte Krahu i derés: izolimin iver mbushje me perforim tubular,
mbéshtjeliés metali te galvanizuar me trashési min 0.9mm dhe me
ngjyrosje pluhur termike, 40mm té trasha. Dy bagllame tre-pjeseshe
dhe dorezén e lakuar ne skaje. Korniza: llamarine 2mm te
galvanizuar dhe me ngjyrosje pluhur termike, me ankera pér mure,
min. 22cm te thellé. Gome mbylljeje ne tri ane. Koeficienti i
rezistencés ndaj zjarrit T30 min. 1zolimin e nxehtésisé ud = 1.9W (m?
K). Izolimi akustik né pérputhje me EN 20140/717-1 deri né RW
46dB. Dera duhet té jeté me ngjyre t& bardhé RAL 9016. Dyert
duhet te kene cilindrin dhe celesat per mbyllje dhe hapije te tyre.
Hapja sipas skemave. Masat te mirren ne vend. Shigo skemat.
Vérejtje:

- Pozicioni pérfshiné edhe harrnimin si nga pjesa e jashtme
(fasada) dhe nga pjesa e mbrendshme rreth derés né hyrje té
objektit

- Té gjitha masat té mirren né vend. Ngjyra caktohet nga organi
mbikéqyrés.

90x205

copé

2.00

200.00

400.00

70x205

copé

2.00

180.00

360.00
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Furnizimi dhe instalimi | derés sé hyrjes nga PVC profilet . Min. 8cm
trashési te profilit, me min. gjashte komora dhe tre mbyllje gome, me
pérforcim profili te gelikut (d=2mm), xham termopan me mbushje
Argoni (4+16+4), dhe mekanizma hapje. Dera duhet te ankorohen
me bulona te galvanizuar dhe ¢do hapje mbi 2m duhet te
shtangohet me profil te pérforcuar te PVC-se.

Vérejtje:
- Pozicioni pérfshiné edhe harrnimin si nga pjesa e jashtme

(fasada) dhe nga pjesa e mbrendshme rreth derés né hyrje té
objektit

- Té gjitha masat té mirren né vend.

125/210

copé

1.00

260.00

260.00

20

Furnizimi dhe instalimi | dritareve nga PVC profilet . Min. 8cm
trashési te profilit, me min. gjashte komora dhe tre mbyllje gome, me
pérforcim profili te gelikut (d=2mm), xham termopan me mbushje
Argoni (4+16+4), dhe mekanizma hapje, mbylije dhe kiper. Dritaret
duhet te ankorohen me bulona te galvanizuar dhe ¢do hapje mbi 2m
duhet te shtangohet me profil te pérforcuar te PVC-se. Hapjet e
dritareve pér ventilim duhet te kené mekanizma pér hapje te
vendosura ne até ményre ge te hapin edhe dritaren e epérme edhe
até te poshtme pernjehere, si dhe te mund te pérdoret nga personi
ne pozite te ngritur. Vérejtje: Té gjitha masat té mirren né vend.




160/140

copé

3.00

230.00

690.00

80/140

copé

1.00

120.00

120.00

50/50

copé

1.00

50.00

50.00

21

Dyer automatike me sistem rreshqites e cila karakterizohet me
mekanizem bashkohore m e rregullim digital e cila implementohet
me ndihmen e mikrokontrrolluesve dhe telekomandes, dykaheshe.
Shpejtesia e hapjes - mbylljes min 3 - 70 cm/sec .Aktivizimi
automatik | ndihmuar prej senzoreve IC per hyerje - dalje dhe
prezence. Dimenzionet korniza 3,20m x2.20 m, hapja 1.5 m

copé

400.00

400.00

22

Furnizimi dhe vendosja e dyerve 90X210nga materiali mediapan |
furniruar me mbrojtje akustike me rezistence ndaj zjarrit 30 min me
komize metalike d=30cm me te gjitha pjeset komplet sipas
standardeve evropiane bagllam speciale paraprakisht hegja e te
vietrave dhe rregullimi | murit si ne gjendjen e meparshme(korniza
metalike sipas standardeve d=25).

cope

3.00

220.00

660.00

23

Fumnizimi, transporti dhe montimi i dritareve. Dritaret nga PVC
profilet 76 mm trashési, me min. gjashte komora dhe tre mbyllje
gome, Izolimin e nxehtésisé ud = 1.1W (m? K). me pérforcim profili te
celikut (d=2mm), xham termopan me mbushje Argoni (4+16+4), dhe
mekanizma Winkhaus ose Roto. Dritaret duhet te ankorohen me
bulona té galvanizuar ¢do 75¢m dhe ¢do hapje mbi 2m duhet te
shtangohet me profil te pérforcuar te PVC-se.

m2

3.00

120.00

360.00

24

Fumizimi dhe punimi | deres fluturuese nga gelqi gjysmé transparent
dim. 100x200cm dhe komiza nga , Alumini", ku dizajnin dhe
kualitetin e dyerve do ta percaktojé organi mbikqyrés. Veéreitie:
Dera do t& montohet né lartési 2cm mbi dysheme dhe do té keté
doréza, bravé dhe bagllam nga ,,Inoks-i"si dhe te keté mekanizmin
pér vetémbyllje. Né llogari duhet té futet edhe pjesa e gelgit me
trashési t=10mm mbi deré e gjer né plafon si dhe korniza

copé

300.00

300.00

Shuma H:

17,527.00

PUNIMET E KULMIT

Furnizimi me material si dhe vendosja ne vend - punimi i shtreses
termoizoluese me lesh guri te presuar me rezistencé né shtypje
300kPa dhe trashesi 15 cm (dy shtresa d1=100mm dhe d2=50mm),
sé bashku me folien difuzive(poshté) dhe PVC folien sipér shtreses
termoizoluese.

mi‘

180.00

5.00

900.00

Furnizimi me material si dhe punimi | konstruksionit té kulmit me
traje druri (Pjerrtési 300) . Trajet té& punohen né pérputhje me
projektin ku metriali | pérdorur duhet té jet dru | klasit té paré me
lagéshti mé té vogél se 15%. Konstruiksioni duhet t& jeté i ankeruar
per pliake masive gjegjésisht pllakén nga beton armeja té tavanit me
mbéshtetje t& pérshtatéshme pér bartje té ngarkesave. Llogaria
béhet sipas m? t& kulmit té punuar né sipérfage horizontale . Ne kete
pjese perfshihen , kurorat, trajet e drurit 12x16cm edhe derrasat me
t=2.4cm, leter difuzive, listelat 5x5 cm dhe kontralistelat 3x5cm .
Llogaria béhet sipas m? té kulmit té punuar né sipérfage horizontale

m?

100.00

5.00

500.00




Furnizimi me material si dhe mbulimi | kulmit me llamariné t&
valézuar té plastifikuar me trashési té llamarinés 0.50mm. Te
parashihen te gjitha materialet shogeruese, bulona, goma izoluese,
skajet e kulmit dhe kapaket si dhe vapour memebrana nga i njejti
prodhues. Llogaria béhet sipas m? té kulmit té punuar né sipérfage
horizontale. ne cmim te llogariten edhe mbrojteset e bores ku per
1m? duhet te jene 5 cope nga i njejti prodhues.

m?

60.00

6.00

360.00

Pérgatitia dhe montimi i ullugeve horizontale, balloreve si dhe
anésoreve me gjatési té shtrierje dero né 100 cm me llamariné té&
plastifikuar sipas detajeve té trequara né konstruksionin e kuimit,
dim. i ullukut

7.00

20.00

140.00

Pérgatitia dhe montimi i ullugeve vertikale me llamariné té
plastifikuar me diametér @140mm.

5.00

20.00

100.00

Furnizimi dhe vendosja e dyshemesé prej dérrasave né gjithé
sipérfagen e kulmit (dérrasat duhet t& jené pa nyje dhe té& rrafshéta).
Dérrasat apo OSB panelet t& jané me trashési minimum t=22mm,
lagéshti mé t& vogél se 18% té pranishme né dérrasé. m?

50.00

5.00

250.00

Furnizimi dhe vendosja e dyshemesé prej paneleve OSB né gjithé
sipérfagen e kulmit (dérrasat duhet té& jené pa nyje dhe t& rrafshéta).
Dérrasat apo OSB panelet té jané me trashési minimum t=22mm,
lagéshti mé té vogél se 18% té pranishme né dérrasé. m?

mﬁ

45.00

5.00

225.00

Fumizimi dhe vendosja e letrés sé bitumenizuar (kondor) mbi
dysheme e kulmit.Fije gelqore mbrojtja e sipérfages prej poshté/prej
lart: PE folia/thermi té& hirit t& gurit t& bluar. Gjerésia: 100cm, gjatésia:
10m, lakushéria né temperatura té vogla: +5°C, rezistenca termike:
+80°C. (né kété pozicion t& parashihen edhe lyerjet me bitulit t&
ftohté dhe té nxehté varésisht prej nevojés).m?

m?

72.00

1.00

72.00

Fumizimi dhe vendosjae dérrasave té strehés 10cm X 1.8cm X
400cm; pérmbaitja e lagéshtisé 15-18%; qoshe me thitha; njérén ané
té zdrukthuar; gjerésia e nevojshme pér mbulesé efektive éshté
10cm (duke pérfshiré edhe shtesén plotésuese pér thitha); trashésia
€ paraparé éshté e dimensionit pérfundimtar. m?

ml

60.00

4.00

240.00

10

Furnizimi dhe vendosja e foljes plastike PVC,me dimensione: gjerési
2m, 4m, 6m, 8m,me trashési 0.5mm.m2

mz

260.00

0.50

130.00

1"

Folja difuziveté pérshtatshme pér ventiluar kulmet. Membrana duhet
t& keté forcéelasticitetipéraférsisht 450N / 5cm né gjatési dhe
gjerési.Té kihet kujdes gé& mos t& démtohet (shpohet apo
shgyhet)gjaté instalimit né qofté se ajo éshté démtuar rastésisht do
té lejojé kalimin e lagéshtisé. Kjo folje membranéofron mbrojtien e
izolimit termik. Duke pasur njé peshé té larté pér m2.Detajet teknike
Forca elastik 450N / S5cm (DIN EN 12311) i papérshkuesh&m nga uji
(DIN EN 13111),rezistenca termike - 40 ® C dhe + 80 °. m?

ml

140.00

0.50

70.00

12

Furnizimi dhe vendosja e listellave né gjithé sipérfagen e kulmit,
lagéshti mé té vogél se 18% té pranishme né listela (listelat duhet té
jené pa nyje dhe té drejta). Listelat té kené dimensione80/50mm.m1

120.00

3.00

360.00

13

Furnizimi dhe vendosja e listellave né né gjithé sipérfagen e kulmit,
lagéshti meé té vogeél se 18% té pranishme né listela (listelat duhet t&
jené pa nyje dhe té drejta). Listelat t& kené dimensione 50/30mm.m1

110.00

2.00

220.00

Fumnizimi dhe vendosja e mbulesés sé kulmit né objekt, mbulesa
duhet té jeté llamarinée valézuar (trapezoidale) e zinkuar dhe
plastifikuar me t=0.6mm dhe me brinje té valés min. 40mm. m?

m!

60.00

6.00

360.00

15

Furnizimi dhe vendosja e mbulesés sé& kulmit né objekt, mbulesa
duhet té jeté llamariné e rrafshet me fallso e zinkuar dhe plastifikuar
me t=0.5mm. m?*

mﬂ

100.00

600.00




16

Furnizimi dhe vendosja e mbrajtésit té borés pér mos réshgitie nga
llamarina e zinkuar dhe plastifikuar me t=0.6mm. copé

copé

80.00

0.50

40.00

17

Punimi i mbulesés (Kapugit) té oxhakut me elemente té
parafabrikuara (adekuate). N& llogari té pérfshihet ngjyrosja me
ngjyré rezistuese ndaj zjarrit. Llogaritia né copé t& mbulesés sé
vendosur. copé

copé

10.00

3.00

30.00

18

Mbéshtjellja e oxhakut té ngrohjes gendrore me llamariné té zinkuar
né kontakt me kulmin. Llogaritja né copé. Copé

copé

15.00

5.00

75.00

19

Furnizimi me material, pregaditja dhe punimi i mbuleses t& kulmit
me sendvi¢ panell- zjarrgendreuese, trashesi t= 12 cm, té valézuara
té plastifikuara dhe t& ngjyrosur hiri. Lamarina mbi - t=0,6mm dhe
nén - t=0,5 mm, pesha 13,1 kg/m?, koeficient i perqushmeris se
teperatures k=0,27 w/m?3k, zaizolimi 26 dB. Pllakat vendosen mbi
konstruksionin e kulmit prej druri dhe mbi mbaitesit sekondar te
kapriata, sipas detajeve dhe udh&zimeve té prodhuesit té pllakave.T
kalkulohen tegjitha lidhjet, mbulesa e kurrizit, lugut si dhe
mbeshtjellja posht ollukut. Te parashifen dhe skelet perkrahese.
Llogaritja né m? té mbulesés, e matur né projeksionin horizontal me
té gjitha palimet dhe lidhjet.

mﬂ

80.00

18.00

1,440.00

20

Parapergaditja e terenit, gerryerja e tij ne teresi, terja (tharja) me
brener per ngjitje te mire te shtresave izoluese. Si dhe gerryerja e
betonit paraprakisht rrafshimi me shtresat e parapara rrafshuese
(nivelant).

m}

40.00

3.00

120.00

21

Mbulimi i kulmit me tjegulla té kualitetit dhe kiasés sé paré. N&
pozicion té parashihet edhe vendosja e té gjithé elementeve tiera
dhe llamarinés ku éshté e nevojshme.m2

mi

80.00

5.00

400.00

22

Furnizimi dhe montimi me material termoizolues nga stiropori N4-
3cm.

m:

30.00

1.10

33.00

23

Furnizimi dhe montimi me material termoizolues nga stiropori N4-
5cm.

m?

20.00

1.80

36.00

24

Furnizimi dhe montimi me material termoizolues stiropor N4- 8cm.

m:

25.00

2.50

62.50

25

Furnizimi dhe montimi me material termoizolues stiropor N4- 10cm.

m!

25.00

3.00

75.00

“Shuma l:

6,838.50

PUNIMET E BETONIT DHE ARMATURES

Klasa e betonit caktohet sipas rezultateve te llogarise statike.
Te gjitha testet dhe shqyrtimet e nevojshme te perfshihen ne
cmim (numri i shqyrtimeve caktohet nga organi mbikgyres).
Vérejtje:

Ltoji i armaturave té pérdorura jané: S-500; Q-335 dhe Q-378.

Punimet e kallupimit, sjellja e betonit, hudhja e betonit ne pozicion,
betonimi, mirémbaijtja e betonit dhe largimi | kallupimeve pér
punimin e themeleve shiritore

mJ

6.00

60.00

360.00

Punimet e kallupimit, sjellja e betonit, hudhja e betonit né pozicion,
betonimi, mirémbajtja e betonit dhe largimi i kallupimeve pér
punimin e shtyllave me klasé té betonit C-25/30.

mS

6.00

60.00

360.00

Punimet e kallupimit, sjellja e betonit, hudhja e betonit né pozicion,
betonimi, mirémbajtja e betonit dhe largimi i kallupimeve pér punimin
€ pliakés mbi themele me trashési sipas projektit me klasé té betonit
C-25/30.

m?

4.00

60.00

240.00

Punimet e kallupimit, sjellja e betonit, hudhja e betonit né pozicion,
betonimi, mirémbaijtja e betonit dhe largimi i kallupimeve pér punimin
e pllakave meskatore me traje té nivelit me klasé té betonit C- 25/30.

ml

5.00

300.00




Punimet e kallupimit, sjellja e betonit, hudhja e betonit né pozicion,
betonimi, mirémbaijtja e betonit dhe largimi i kallupimeve pér punimin
e shkalleve me lartesi dhe forma sipas projektit me klasé té betonit C
25/30.

5.00

60.00

300.00

Punimet e kallupimit, sjellja e betonit, hudhja e betonit ne pozicion,
betonimi, mirémbaijtja e betonit dhe largimi | kallupimeve per punimin
€ trotuareve rrethuese me trashesi d=10cm me shirita themeli
30x30xLcm - perimetrike.

mﬂ

8.00

60.00

430.00

Furnizimi me material si, pregaditja dhe vendosja ne vend e
armatures pér themelet shiritore, shtyllat, trajet dhe pilakat Beton
Arme sipas llogaris statike dhe spec. teknik.

Kg

1500.00

1.00

1,500.00

- Shuma J:

3,540.00

RREGULLIMI JASHTEM

Punimet e eskavimeve te dheut per planifikim te siperfages rreth
objektit (eskavimi masiv). Sipas sp. teknik

m!

25.00

4.00

100.00

Planifikimi dhe kompaktésimi i zonés se eskavuar né parter.

ml

65.00

1.00

65.00

Furnizimi me material | zhavorit (cakéllit) me fraksion 0-60 pér
pérgaditien e siperfageve pér trotuarin me kubéza té betonit rreth
objektit. Trashésia e shtresés 20 cm. Pozicioni pérfshiné edhe
shtrierjen si dhe ngjeshjen e zhavorit

m?

12.00

15.00

180.00

Furnizimi me material | reres me fraksion 2mm pér pérgaditjen e
siperfageve pér rrugicen rreth objektit me kubéza té betonit.
Trashésia e shtresés 2-4 cm. Pozicioni pérfshiné edhe shtririen si
dhe ngjeshjen e reres.

m?

12.00

15.00

180.00

Furnizimi me material si dhe punimi | trotuarit dhe rrugés me Kubéza
prej betonit me trashési t=8 cm

mz

40.00

14.00

560.00

Furnizimi me material si dhe vendosja e skajoreve prej betonit t&
parapérgaditur me trashési 8 cm dhe lartési 20 cm

20.00

10.00

200.00

Furnizimi me material si dhe vendosja e rigollave prej betonit té
parapérgaditur me trashési 8 cm dhe gjersi 30 cm

20.00

5.00

100.00

Furnizimi me material si dhe punimi i drenazhés pér meth objektit me
aktivitete si vijon:

-Gérmimi | dheut pér kanal me gjerési min 80cm dhe thellési deri né
20cm nén tabanin e themelit

-Pastrimi i sipérfageve té mureve dhe themelit té objektit ekzistues

-Vendosja e betonit t& varfér si né kénd té themelit ashtu edhe te
vendosja e gypit té drenazhés

-Suvatimi me llag gimentoje

-Punimi i hidroizolimit dy komponentsh

-Vendosja e Styrodurit t=2cm

-Mveshja me ngjtés né dy shtresa si dhe rrieta rabic

-(gypi llogaritet si pozicion | vegant né kuadér t& punimeve pér
Ujésijell dhe kanalizim)

-Mbushja e kanalit me zhavor pér drenazhé
-Vendosja e gjeotekstilit 300gr/m?

Punimi béhet né pérputhje me detalin e dhén& me projekt. Llogaria
béhet pér m' té punuar

10.00

10.00

100.00

Furnizimi me material si dhe mbjellja e barit né sipérfaget e parapara
pér gjelbrim té ulet. Pozicioni pérfshiné edhe dheun cilésor |
paraparé pér mbijellje té barit, trashésia e dheut 20 cm

ml

60.00

1.00

60.00

Furnizimi me material si dhe mbjellja e drunjeve, pishave dhe luleve,
te percaktuara nga organi mbikqyres.

Copé

8.00

30.00

240.00

11

Fumizimi .transportimi dhe mveshja e platos dhe shkalleve te
jashtme me mermer, granit ose pllaka, sipas dizajnit te percaktuara
nga organi mbikgyres.

mi

20.00

30.00

600.00




Furnizimi me material si dhe punimi | gardhit metalik te shkallet e

jashime me lartési 100 cm sipas detalit t& dhéné me projekt.
Pozicioni pérfshiné shtyllat me profile @63mm me trashési & murit .

12 & 2

3.5mm né ¢do 2000mm, dorzén me profile @63mm me trashési t& i 1500 30.00 450.00

murit 3.5mm si dhe profilet @42mm trashési t& murit 3.5mm né ¢do

330mm paralel me dorzén.

Fumizimi me material si dhe punimi | gardhit metalik né hyrje té
objektit dhe né rampa me lartési 100 cm sipas detalit té dhéné me

projekt. Pozicioni pérfshing shtyllat me profile @63mm me trashési té .
13 murit 3.5mm né gdo 2000mm, dorzén me profile @63mm me " 800 30.00 240.00
trashési t& murit 3.5mm si dhe profilet @42mm trashési t& murit
3.5mm né ¢do 330mm paralel me dorzén.

Furnizimi me material si dhe punimi | rampés pér hendikep me beton
arme. Gjerésia e rampes éshté 1.20m dhe pérfshiné aktivitetet si
vijon:

- Gérmimi | themelit pér rampé

14 - Shtruarja e zhavorit t= 20 cm m' 10.00 30.00 300.00
- Kallupimi, armimi si dhe betonimi | themeleve

- Kallupimi, armimi si dhe betonimi | mureve anésore t= 15 cm

- Kallupimi, armimi si dhe betonimi i pllakés t= 12 cm

Fumizimi me material si dhe punimi | gardhit metalik né hyrje té
objektit dhe né rampa me lartési 100 cm sipas detalit té dhéné me
projekt. Pozicioni pérfshiné shtyllat me profile @63mm me trashési t& ;
murit 3.5mm né gdo 2000mm, dorzén me profile @63mm me m 2000 30.00 600.00
trashési té& murit 3.5mm si dhe profilet @42mm trashési t& murit
3.5mm né ¢do 330mm paralel me dorzén.

15

Muret dhe tavanet dhuhet te jene te mbeshtjellura me foli plumbi, llagq
1te barit, tulla te bariot apo beton me trashesi adekuate ge te mos
leshoje dozat absorbuese te rrezatimit jonizues me te larte se 0.02
mGy, ose dozat ekuivalente me te medha0.02 mSv. m? 10.00 100.00 1,000.00

Dyert dhe dritaret duhet te jene te mbuluara me plumb ose xham

2|plumbi sipas intensitetit dhe energjise se burimit. Dimensionet per
dyer dhe dritare te percaktohen sipas dokumentacionit teknik
(projektit). cope 3.000 200.00 600.00
Dyer per kabinat duhet te jene te mbuluara me folieplumbi sipas

3lintenzitetit te burimit. cope 2,00, 200.00 400.00

4|Dorezat duhet te jene absorbuese ne ambient per rreth zones ku
jane te vendosura burimet e rrezatimit radioaktiv, dhe nuk duhet te
tejkalojne 10% te fontit natyrore te radioaktivitetit. cope 10.00 50.00 500.00

Hapesira ne te cilat eshte i vendosur aparati ge leshon rrezatim
jonizues duhet te kete aklimatizim me fugi ricikluese te ventilimit te
tere ajrit, te shprehur ne m3 prej 10 here ne ore. cope 2.00] 200.00 400.00

ISHUMA | 2.900.00

M PUNE TE TJERA

Furnizimi dhe montimi i sportelit t& punés me palé. Duke perfshire
pultin nga graniti, murin nga konstruksioni i metalit t=10 cm, mveshja
te behet me iverpllaka, xhami i lamiluem 4+1+4 mil,




profilet nga inoksi, montimin e iver pllakes mbi xhamin e sportelit dhe
tavalinen e punes me konstruksion mbajtes, xhami gjithashtu duhet
qe te kete vrimat per komunikim me pale. Perforcimi i sportelit nuk
behet ne dysheme, por duhet te rritet bazamenti i

sportelit ne menyr ge te gendroj vete. Forma e sportelit eshte e
detalizuar ne projektin e arkitekturés, kurse ngjyre e percakton
organi mbikgyres.

2.00

300.00

600.00

TOTTIIZITTT areE TIOTTTT T SPOTTEnT 12 puies 1e paie. DUReE PeTTSTine
pultin nga graniti, ose prej drurit ( mediapan dhe iverpllake) murin
nga konstruksioni i metalit t=10 cm, mveshja te behet me i verpllaka,
xhami i lamiluem 4+1+4 mil, profilet nga inoksi, montimin e iver

VTP bl s etalit dba ool Dol ey

copé

2.00

150.00

300.00

Furnizimi me material dhe mveshja e shkalleve te te mbrendshme
me mermer, granit ose pllaka, sipas dizajnit te percaktuara nga
organi mbikqyres.

15.00

30.00

450.00

Furnizimi me material si dhe punimi | gardhit nga inox te shkallet e
mbrendshme me lartési 100 cm sipas detalit t& dhéné me projekt. .

10.00

100.00

1,000.00

TOTTIZITT e TEETTar st oTe VeTTaus)d €
sallobangut prej mermerit me t=2cm mbi parapet
te dritareve me gjeresi 27 cm né pjesén e
brendéshme te saj.Ne cmim te perfshihet edhe

pumirai |osil

30.00

5.00

150.00

Folje te akulita pér mbulimin e siperfageve te qelqit, dizajni
percaktohet nga organi mbikgyres.

40.00

2.00

80.00

Derrase per muri nga iverpliaka me t=1.8 me h=20-50cm e cila
vendose ne lartesi e ulseve.Ngjyra percaktohet nga organi
mbikqgyres.

40.00

10.00

400.00

Pasqyre pa korrniza me dimesione te ndryshme varesisht nga
gjendja ne terren.Dimensionet dhe dizajni percaktohen nga organi
mbikqyres.

m2

20.00

5.00

100.00

Furnizimi me material dhe punimi i grillave per dritare dhe dyer aty
ku menaxheri kerkon.Grillat duhet te jene te punuara nga profilet e
metalit 20x20x1.5 mm te lidhur me kornize 20x40x2 mm. Ne cmim
duhet llogaritur ngjyrosja me ngjyre anti korozion dhe dy shtresa
ngjyra metalile me nghyre te ndryshme per me u dallue shtresat.

m2

40.00

30.00

1,200.00

_Pas'perfundim&"ta-pi;ﬁim duhiet te prezentohen certifikatat

dhe atestet e proves dinamike dhe statike

Furnizimi dhe montimi | ashensorit per persona me aftesi te
kufizuara ne disa QMF. Ashensori perfine keto aktivitete:

Numri | kateve: 2 Kate

Numri | hapjeve: 2 (0.1) para/mbrapa Traveli, Pit, Headroomi: 30
(cm) Aftesia bartese: 500-700 kg

Shpejtesia: 15-25 sekonda

Lokacioni | dhomes makinerike: Perfundi

Pith-gropa: 290 mm

Shahta: 1500*1200*290 mm

Platforma: e ngjyrosur-RAL-organi mbikqyres

Platforma dimensionet: 14001100 mm

Power-fugia e motorrit: 1.5 Kw

Demolimi ibetonit/asfaltit me kompresor dhe largimi deri ne deponi:

4-5m?

copé

3,500.00

3,500.00




Gropimi dhe betonimi | gropes se platformes: 1-2 m®

Rregullimi dhe shtuarja e pllatos me pllaka ganiti abrazive me
trashesi 2 cm, duke perfshire te gjithe materialin percjelles per
kryerjen e keti pozicioni: 2-3 m?

Prerja dhe adaptimi | rrethojes se plateformes ne vend: 4-5m’

Furnizimi dhe montimi | kabllit 5*4 nga ormani deri te paisja: 10-20

m'




Furnizimi me material si dhe montimi i ulseve me gjatesi 200cm dhe
gjeresi 60cm, pozicioni perfshine konstruksioni mbajtes (kembet dhe
mbeshtetsja prej metali ose natyre beton), Ulset prej druri si dhe
mbeshtetsja prej druri.Ne cmime duhet te perfshihet ankerimi ne
dysheme e si dhe lyerja me material per mbrojetje kurnder .
L lageshtise, insekteve kepurdhave, si dhe lyerje perfundimtare.Ulesja cope 40 300.00 900.00
eshte per dy persona, punkryesi obligohet qe para vurjes ne veper te
marre aprovimin nga ana e organit mbikqyres si dhe te prezantoj
atestet dhe certifkatat e nevojshme per aprovimim nga ana e
mbikqyresit.
Sjellja dhe vendosja e shportave per mbeturina, dizajni percaktohet
1" nga organi mbikgyres cope 5.00 50.00 250.00
. Shuma M: 7,780.00
REKAPITULIMI
A |puNimeT PERGADITORE 486.00 €
B PUNET NDERTIMORE 22,300.00 €
c PUNET E DEMOLIMIT DHE PASTRIMIT 2,138.00 €
D |PUNIMET E MURATIMEVE 3,760.00 €
E PUNET E SUVATIMIT DHE NGJYROSJES 4,520.00 €
F PUNET E FASADES 1,255.00 €
G |PUNET E DYSHEMESE 9,325.00 €
H PUNET E ZDRUKTHTARISE 17,527.00 €
I PUNIMET E KULMIT 6,838.50 €
J |PUNIMET E BETONIT DHE ARMATURES 3,540.00 €
K RREGULLIMI JASHTEM 3,975.00 €
L PUNET PER HAPESIRAT E RREZATIMIT JONIZUES 2,900.00 €
M |PUNE TE TJERA 7,780.00 €
R _ REKAPITULIMI - TOTAL| 86,344.50 €
REKAPITULIMI
Punét ndértimore 86,344.50 £
Punét e makinerisé 7,685.00 €
Punét e ujésjellésit dhe kanalizimit 13,686.00 €
Punét e elektrikés 3,707.00 €
Gijithesejté 111,422.50 €
|Pertrivie = N ST TN 1°334,267.50. €|
) P
Paramasa Pér Mirémbaijtjen e Ngrohjes Qendrore té DSHMS
Nr. Emértimi | Paisjevé Njésia Sasia Cmimi




1|Servisimi i Kaldajave me nafte me kapacitet
80( Kw) Copa 1 10 10.00
90 (Kw) copa 1 10 10.00
100( KW) Copa 1 10 10.00
120 (KW) copa 1 10 10.00
150 (KW) copa 1 10 10.00
200(KW) copa 1 10 10.00
250(KW) Copa 1 10 10.00
300(Kw) Copd 1 10 10.00
350 (KW) Cop4 1 10 10.00
400(KW) Cop3 1 10 10.00
450(KW) Copi 1 10 10.00
500(KW) Copa 1 10 10.00
550(KW) Copd 1 10 10.00
600(KW) Copd 1 10 10.00
650 (KW) Cop4 1 10 10.00
7000(KW) Cop 1 10 10.00
2| Servisimi | Kaldajave me dru,Pelet me Kapacitet -
80(KW) Copa 1 10 10.00
90 (KW) Copd 1 10 10.00
100(KW) Copa 1 10 10.00
120(KW) copa 1 10 10.00
150(KW) Copa 1 10 10.00
200 (Kw) copa 1 10 10.00
250 (KW) copa 1 10 10.00
300 (KW) copa 1 10 10.00
350 (KW) copa 1 10 10.00
400(KW) copa 1 10 10.00
450 (KW) copa 1 10 10.00
500(KW) copa 1 10 10.00
550 (KW) copa 1 10 10.00
600 (KW) copa 1 10 10.00
650 (KW) copa 1 10 10.00
700(KW) copa 1 10 10.00
3| Pastrimi | rezervaréve té naftés copa 1 10 10.00
4| Furnizimi me Flakéhedhes nafte-Flakadan -
47-105 (KW) copa 1 20 20.00
60-130 (KW) Copa 1 25 25.00
86- 237 (KW) copa 1 30 30.00
142-296 (KW) copa 1 40 40.00
273-415 (KW) Copa 1 45 45.00
290-540 (KW) Copa 1 50 50.00
415-711 (Kw) Copa 1 60 60.00
5| Furnizimi me Flakéhedhes Pilet-Flakadan =
25- 50 (KW) Copa 1 20 20.00
50-100(KW) Copa 1 20 20.00
100-150(KW) copa 1 30 30.00
s
X 1S




150-200(KW)

copa 1 40 40.00

200-250 (Kw) Copa 1 50 50.00

250- 300(KW) Copa 1 60 60.00

6| Servisimi | Flakéhedhesit té Peletit copa 1 10 10.00
7|Mbrojtja bimetalike pér flakéhedhes copa 1 5 5.00
8|Mbrojtja bimetalike pér pompé copa 1 5 5.00
9|Furnizimi dhe mantimi me pompa qarkulluese .
GHN 25-60 F copa 1 64 64.00

GHN 32-60 F copa 1 68 68.00

GHN 32-80F copa 1 145 145.00

GHN 40-70 F Cops3 1 145 145.00

GHN 40-120F Copa 1 145 145.00

GHN 50-70 F Copa 1 145 145.00
GHN 50-120 F Copa 1 145 145.00
GHN 65-70 F Copa 1 130 130.00
GHN 65-120 F Copa 1 125 125.00
GHN 80-120 F Copa 1 135 135.00
10|Furnizimi dhe montimi me Enet Ekspanduese =
80L copa 1 70 70.00

100 L Copa 1 80 80.00

140 L Copa 1 85 85.00

200 L Cops 1 90 90.00

250 L Cop 1 90 90.00

300L Cop 1 90 90.00

400L Coq 1 90 90.00

11| Furnizimi dhe montimi me Elektro-valvola Perzierse trekahore -
DN -25 Cop4 1 20 20.00

DN-32 Cop 1 22 22.00

DN-40 Cot 1 25 25.00

DN-50 Copa 1 27 27.00

DN-65 copa 1 28 28.00

DN-80 Co 1 30 30.00

DN-100 Copa 1 35 35.00

12|Furnizimi dhe montimi me valvola flangje dhe kunder flangje <
DN-25 Cops 1 25 25.00

DN-32 Copa 1 30 30.00

DN-40 Copa 1 50 50.00

DN-50 Copa 1 53 53.00

DN-65 Copa 1 55 55.00

DN-80 Copa 1 60 60.00

DN-100 Copa 1 63 63.00

13|Furnizimi dhe montimi | Mledhesve té Papastertise =
DN-25 Copa 1 18 18.00

DN-32 Copa 1 20 20.00

DN-40 Copa 1 22 22.00

DN-50 Copa 1 26 26.00

DN-65 Copa 1 30 30.00




DN-100 |Copa ] 1 35 35.00

14| Furnizimi dhe montimi | Gjunte antivibruese nga goma me fllangje .
DN-25 Copa 1 15 15.00

DN-32 Copa 1 20 20.00

DN-40 Copa 1 22 22.00

DN-50 Copa 1 25 25.00

DN-65 Copa 1 28 28.00

DN-80 Copa 1 30 30.00

DN-100 Copa 1 35 35.00

15|Furnizimi dhe montimi | Gypave te gelikut te testuar pa tegel -
DN-15 m' 1 5 5.00

DN-20 m' 1 6 6.00

DN-25 m' 1 8 8.00

DN-32 m' 1 9 9.00

DN-40 m' 1 10 10.00

DN-50 m' 1 10 10.00

DN-65 m' 1 10 10.00

DN-80 m' 1 20 20.00

DN-100 m' 1 20 20.00

16| Fur-montimi Fitingu | gypave 50% Pozicionit 15: 50% 0.5 98 49.00
17|Furnizimi dhe montimi Gyp CU PVC ¢15x1mm m' 1 5 5.00
18[F-M me Lidhset té Kolektoréve pér CU PVC Copa 1 5 5.00
19| F-montimi me Radiatort panel Tip 22/H600 =
600 copa 1 42 42.00

800|Copa 1 48 48.00

1000|Copa 1 52 52.00

1200{Copa 1 63 63.00

1400|Copa 1 74 74.00

1600|Copa 1 84 84.00

1800|Copa 1 95 95.00

2000|Copa 1 106 106.00

2200|Copa 1 116 116.00

2400|Copa 1 130 130.00

20{F-montimi me Radiator Panel TiP 22/H900 =
600|Copa 1 65 65.00

800|Copa i ! 87 87.00

1000|Copa 1 105 105.00

1200|Copa 1 108 108.00

1400|Copa 1 115 115.00

1600|Copa 1 120 120.00

1800|Copa 1 125 125.00

2000|Copa 1 130 130.00

2200|Copa 1 135 135.00

2400|Copa 1 145 145.00

21|F-montimi me Radiator Panel TiP 33/H300 e
600|Copa 1 65 65.00

800|Copa 1 70 70.00




1000{Copa 1 74 74.00

1200{Copa 1 89 83.00

Copa 1 104 104.00

Copa 1 115 115.00

1800(Copa 1 130 130.00

2000|Copa 1 140 140.00

Copa 1 145 145.00

Copa 1 150 150.00

F.M.Mbajtese té radiatorve H600 Copa 1 5 5.00
F.M.Mbajtese té radiatorve H900 Copa 1 5 5.00
F.M.Mbaijtes té radiatorve H300 Copa 1 5 5.00
F.M Mbajtes té dyshemesé pér radiator. Copa 1 5 5.00
F.M Valvola té radiatorve 1/2 té epérm Copa 1 8 8.00
F.M Valvola té radiatorve 1/2 té pshtém Copa 1 8 8.00
F.M Trmokoke pér valvule té njégyporit Copa 1 8 8.00
F.M Valvola e sistemit njégypor Copa 1 8 8.00
F.M valvola mbushje zbrazje 1/2 Copa 1 4 4.00
F.M Kolektor 1"/2x1/2" Copa 1 6 6.00
F.M Kolektor 1"/3x1/2" Copa 1 6 6.00
F.M Kolektor 1"/4x1/2" Copa 1 6 6.00
F.M Kolektor 1"/5x1/2" Copa 1 6 6.00
F.M.Valvula jo Kthyes =
1/2" Copa 1 6 6.00

3/4" Copa 1 7 7.00

1" Copa 1 9 9.00

5/4" Copa 1 15 15.00

6/4" Copa 1 15 15.00

2" Copa 1 16 16.00

F.M Valvula sferike me holonder -
1/2" Copa 1 5 5.00

3/4" Copa 1 7 7.00

1" Copa 1 10 10.00

5/4" Copa 1 17 17.00

F.M Termometer 120C Copa 1 10 10.00
F.M. Manometer 10 bar Copa 1 10 10.00
F.M Termomanometer Copa 1 9 9.00
F.M automatike pér qajrosje Copa 1 5 5.00
F.M me valvola Siguruse -
1/2" Copa 1 4 4.00

3/4" Copa E 5 5.00

¢ Copa 1 5 5.00

5/4" Copa 1 5 5.00

6/4' Copa 1 5 5.00

2|1zolimi | gypave me llamarin dhe tevoll -
80(m2 1 1 1.00

100{m?2 1 1 1.00

120{m2 1 1.00




140|m2 1 1 1.00
160{m2 1 1 1.00
180|m2 1 1 1.00
200 m2 1 1 1.00
250|m2 1 1 1.00
43|F.dhe Lyerja me Minum-Antikorizon dhe ngjyr L 1 5 5.00
44|Puné me saldim(dhe intervenimt né rrjedhej) oré 1 50 50.00
45|Shkrirja e akullit né sistemin gypor té ngrohjes m 1 5 5.00
45|Shqyrtimi | Sistemit dhe leshurja né puné dité 1 20 20.00
46|F.M Gypa qeliku té Zingtuar =
1/2 m' 1 10 10.00
3/4 m' 1 10 10.00
I m' 1 10 10.00
5/4 m' 1 10 10.00
6/4 m' 1 10 10.00
2" m' 1 10 10.00
47|Fitingu 50% nga pozicionni 44dhe 46 50% 0.5 110 55.00
48| F.M.Bojler elektrik 10L me pjesé pércjellse Copa 1 100 100.00
49|Ngjyrosja e radiatorve ekzistus Copa 1 5 5.00
50|Hapja e kanalit pér shtrirjen e gypave m 1 5 5.00
51|Thyrje betoni me kompresor pér sanimin e rrjdhje oré 1 30 30.00
52|Shtrurja me beton m2 1 10 10.00
53|Furnizimi dhe montimi | Fan-coliava -
3/4KW copa 1 30 30.00
3.5/5 KW Copa 1 30 30.00
54|Servisimi dhe mirembajtja e Fan-coliave Copa 1 10 10.00
55|F.m. | Valvolave me holander 1" Copa 1 20 20.00
56|Demontimi | radiatorav te vjeter Copa 1 10 10.00
57|Furnizimi me glykol me Certifikata ISO 9001-1SO 14001|litér 1 2 2.00
58|F.M | rezevuarit ditor te naftes 1000L né Kaldatore Copa 1 50 50.00
59| F.M | Pompés pér nafté pér térhegjen e naftes deri te {Copa 1 50 50.00
60|Demolimi i gypave ekzistue te nxemjes ml 1 10 10.00
Furnizimi i paisjeve per ventilim te dhomave te
rengenit ( largim dhe prurje te ajrit me rregullator ne 100.00
61l{dhemé cope 2 50
Furnizimi dhe montimi EK ventilatoreve me te gjitha 60.00
62|elementet percjellese cope 3 20
Gjithesejt ; _~ 7,685.00
U&K |PUNIMET E UJESJELLESIT DHE KANALIZIMIT
PUNIMET E KANALIZIMIT
Blerja dhe montimi i gypave PVC té& kanalizmit dhe pjeséve fazonike.
me gjithé materialin e nevojshém
@50 m' 20.00 10.00 200.00
1 ors = 50.00 5.00 250.00
@110 m' 100.00 5.00 500.00
@125 m' 50.00 5.00 250.00




-

Blerja dhe montimi i gypave té drenazhit dhe pjeséve fazonike, me

gjithé materialin e nevojshém @110 o 2000 5.00 100.00
Blerja dhe montimi i kokés ventiluese nga PVC @110. Kjo do t&
3 vendoset né fund té vertikales, me mbrojtjen e sipérfages sé kulmit copé 2.00 20.00 40.00
nga depértimi i shiut.
4 |Shayrtimi | linstalimit t& ri t& rrietit t& kanalizimit komplet 1.00 50.00 50.00
Furnizimi dhe montimi, punimi i njé sifoni dhe lidhja e tij me £
S Ikanalizimin ekzistues. gope 9 i 200.00
Furnizimi dhe montimi i "S" per mos kundermim te eres si dhe lidhja i
B e tij me kanalizimin ekzistues. cope ~ =D 100.00
7 Furnllzlfmldhe montimi ujembledhésve té dyshemesé dhe kycie né copé 10 10 100.00
kanalizim:
Furnizimi dhe montimi kapakeve te ujembledhésve ta dyshemesé "
8 Ime rrjeté nga ‘Rosftrei’, copé 10 7 70.00
Furnizimi me taterial dhe punimi i drenazhes per kullimin e ujrave
nentokesore me te gjitha pieset perciellese. Ne cmim duhet te
9 llogaritet hapja e kanalit nivelizimi i kanalit vendosja e reres,
vendosja e gypit , mbulimi i gypit me rere dhe mbi rere zhavor te
ngjeshur.)
160 mm m1 150 600.00
200 mm m1 200 1,000.00
PUNIMET E UJESJELLESIT -
Blerja dhe montimi i gypave nga PEHD dhe pjeséve fazonike té
duhura té ujésjellésit. N&é kéte pozicion & futen lidhja dhe té gjitha -
9 pjesét fazonike t& duhura pér lidhje si dhe shqyrtimi né shtypje dhe
dezinfektimi | rretit.
514" m' 32.00 2.00 64.00
Blerja dhe montimi | gypave dhe pjeséve fazonike té duhura, t&
Ujésjellésit. Gypat duhen té jené nga plastika, tipi JAKOMINI té futura
né dysheme dhe mur. Né ¢cmim té llogariten té gjitha pjesét fazonike -
10 |(konektorét, valvulat, kutia shpérmdarése, etj), si dhe shqyrtimi i
rrjetit.
216 m' 200.00 2.00 400.00
@22 m' 20.00 2.00 40.00
11 |Blerja dhe montimi i kutive shpérndarése per gypat PEX. copé 2.00 50.00 100.00
12 Blerj:? dhe _munu‘mi i“\m'rnave te kolektorlt né kuting shpérndarése copé 20.00 15.00 300.00
me dimensione @1/2".
13 |Blerja dhe montimi [i brinoxave fil6mm copé 10.00 20.00 200.00
14 B]erja ‘dhe mon}imi i kolektoreve né kutind shpémdarése me copé 2.00 20.00 40.00
dimensione @3/4".
Blerja dhe montimi i njehsorit t& ujit, komplet me té gjitha elemente
fazonike té& duhura (Valvula e thjeshté, valvula me krua pér zbrazje -
15.0 etj)
5/4" copé 1.00 30.00 30.00
16.0 |Blerja dhe mantimi | fikses se zjarrit "S-9" copé 2.00 10.00 20.00
17.0 [Blerja dhe montimi | fikses se zjarrit "S-6" copé 4.00 8.00 32.00
Gmontimi | baterisé sé vjetér furnizimi dhe montimi i baterisé sére té
ujit (qesmes). Bateria e uijit e tipit t& aktivizimit me shtypje (push
18 bEthon]. té Pf:rématshmg “vartes:sht nga _vendr poz_!ra . _(_afau i copé 5 50 250.00
géndrueshmérisé garanciné sé paku 3 viecare). Né pozicion t&
parashihen edhe punét e imta qé nuk tejkalojné 10% nga ¢mimi total
i kétij pozicioni pér funksionalizim.
Cmantimi i baterisé sé vietér , fumizimi dhe montimi i baterisé sé re
t& ujit (gesmes). Bateria e ujit e tipit té aktivizimit me rrotullim, té
19 pérshtatshme varésisht nga vendi pozita . (afati i géndrueshmérisé copé 5 50 250.00

garanciné sé paku 3 vjegare). Né pozicion té€ parashihen edhe punét|
e imta qé nuk tejkalojné 10% nga cmimi total i kétij pozicioni pér,
funksionalizim.




20

Cmontimi i baterisé se vietér, furnizimi dhe montimi i baterisé sé& uijit
pér dush, Bateria e uijit e tipit t& aktivizimit me shtypje (push button),
). t& pérshtatshme varésisht nga vendi pozita. (afati |
Qéndrueshmérisé garancing sé paku 3 viegare). Né pozicion té
parashihen edhe punét e imta qé nuk tejkalojné 10% nga ¢mimi total
i kétij pozicioni pér funksionalizim.

copé

50

250.00

21

Cmontimi dhe montimi i baterisé (tareti). Bateria e ujit e tipit ta&
aklivizimit me shtypje (push button), t& pérshtatshme varésisht nga
vendi pozita . (afati i géndrueshmérisa garanciné sé paku 3 viecare).
Né pazicion 18 parashihen edhe punét e imta gé nuk tejkalojné 10%
nga ¢mimi total i kétij pozicioni pér funksionalizim.

copé

50

250.00

22

Cmontimi i baterisé se vietér, furnizimi dhe montimi i baterisé sé re
t€ ujit (pisuaré). Bateria e ujit e tipit té aktivizimit me shtypje (push
button), t& pérshtatshme vardsisht nga vendi pozita . (afati i
géndrueshmérisé garancioni sé paku 3 viecare). Né pozicion &
parashihen edhe punét e imta qé nuk tejkalojné 10% nga ¢mimi total
i kétij pozicioni pér funksionalizim.

Copé

50

250.00

23

Furnizimi dhe vendosja e kasetés pér funksionalizimin e sistemit té
ujit (Jakumini).

copé

50

250.00

24

Blerja dhe montimi | ekveilave fi16mm

copé

10

30

300.00

25

Hapja e kanaleve sipas nevojes per vendosjen e gypave te
ujisjellesit dhe kanalizimit, Ne cmim duhet te llogaritet ge mundesia e
hapjes edhe ne materiale te forta si guri dhe beton etj.

m1

100

200.00

26

Shqyrtimi | linstalimit t& ri t& rrietit té ujésjellésit

komplet

1.00

50.00

50.00

ELEMENTET SANITARE :

24

Blerja dhe montimi i t& guaskés sé WC komplet (kazani, gypi,
baterité, etj)

copé

2.00

150.00

300.00

25

Blerja dhe montimi i lavamanit, komplet (bateritg, sifonin etj)

copé

7.00

100.00

700.00

26

Fumnizimi dhe montimi i Pisoarit me té gjitha pjesét pércjellése.

copé

80

400.00

27

Furnizimi dhe montimi i lavamanit me dimensione 80X50cm me té
gjitha pjesét pércjellése PEr montim.

copé

10

50

500.00

28

Furnizimi dhe montimi i lavamanit me dimensione 60X50cm me
kémbéz me té gjitha pjesét pércjellése pé&r montim.

copé

10

60

600.00

29

Furnizimi dhe montimi ndérrimi i kapakéve PVC t& guacave, Kapakét
PVC me amortizues.

copé

20

200.00

30

Fumizimi dhe montimi i guacés aziatike me té gjitha pjesét
pércjellése pér montim.

copé

40

400.00

A

Furnizimi dhe montimi i guaces baltike me té gjitha pjesét pércjellése
pér montim.

copé

15

50

750.00

32

Furnizimi dhe montimi i fontanés Q€ nuk kondenzon me té gjitha
piesét fazonike dhe testimi i funksionimit.

copé

20

20

400.00

33

Furnizimi dhe montimi i pasqyrés, & vendosen né té njéjtin nivel me
pllakat pér vendet ku do té punchen edhe pllakat, pér pozitat ku
pllakat jané ekzistuese pasgyra duhet t& vendoset me silicon dhe t&
keté llajsne t& holla horizontale me fund dhe lart.

m2

10

100.00

Fumizimi dhe montimi i njé bojleri 10 litrash me t& giitha pjesét|
mbajtése dhe gypat fleksibil deri dhe lidhja me energjiné elektrike
dhe testimi i tije. ( sistem i ulet)

cope

10

S0

900.00

35

Fumizimi dhe montimi i njé bojleri 50 litrash me t& gjitha pjesét
mbajtése dhe gypat fleksibil deri dhe lidhja me energjiné elektrike
dhe testimi i tije.

copé

10

50

500.00

36

Fumizimi dhe montimi i nié bojleri 80 litrash me te giitha pjesét
mbajtése dhe gypat fleksibil deri dhe lidhja me energjiné elektrike

dhe testimi i tije.

copé

10

60

600.00




37

Furnizimi dhe montimi i njé bojleri 120 litrash me te gjitha pjesét

mbajtése dhe gypat fleksibil deri dhe lidhja me energjiné elektrike
dhe testimi i tije.

copé

60

600.00

w

huma U&K:

13,686.00

PUNIMET E ELEKTRIKES

- gjendjen parapraka

Vérejtje:

-Té gjlﬂ‘lé pércguesit dhe kablliot jarté prej bakrl pérveq kabllos
furnizuese qé nuk do Té trajtohet.-Materiali elektroinstalues
duhet TE jeté i kualitetit T& larté dhe i prodhuesve t& njohur.

- Kablloja furnizuese kryesore,Lan Kahlloja dhe kablli kryesor
telefonik nuk jan& I&ndé e kétij dokumentacioni teknik.

- Perte gjitha pozlcaor:et e vendosjes se gypave duhet
Hogaritur ne cmim hapjen e kanallt dhe kryar]en e siperfaqes ne

- Per te gjitha pozu:lcnet neﬂkupton porosia. fun'uzimi dha 3
montimi per cdo material te pershkruar ne pozlcmne :

- |ISNTALIMI | RRYMES SE Fon'n"a

Porosia dhe montimi né mur i kuadrit té kygjes kabllore (KKK)té
njefishté dhe me tri siguresa thiké té tipit NVO-O 100/50A.

copé

30.00

30.00

Porosia dhe vendosja e kuadrit kryesor shpérndarés (KKSH) i cili
mijafton pé vendosjen e elementeve simbas skemés njépoléshe
-Kuadri &shté i punuar nga llamarina dy heré e shtresuar dhe me
elzet-gelés.Vendi i montimit &shté né hapésirén e hyrjes
kryesore.Pércuesit pér skematizim t& pérshkohen né PVC-gypa
fleksibil plastik.Né& kuadér montohen kéto paisje:

copé

30.00

30.00

Njehsori elektrik trefazor dytarifor pér matjen e energjisé sé hargjuar
3x220V/380V;(10-100)A

copé

10.00

10.00

Ora e tarifés sé liré 230V;10A

copé

10.00

10.00

Llampa sinjalizuese 230V:5W

copé

10.00

40.00

Ndérprerés automatik 4AS-50A

copé

50.00

50.00

Zn0O Shkarkues i Mbitensionit p&r mbrojtje nga rrufeja OPZO
Ish=15kA Ush=1.2kV Montohet né Kuadrin Kryesor
Shpémdarés(KKSH) .Mbrojtés kryesor nga goditjet direkte té
rrufesé.Prodhues "izoElektro d.o.0"-Maribor,Slloveni ose ngjajshém

copé

20.00

80.00

"FID"-ndérprerési 40/0.5A

copé

5.00

25.00

Siguresa automatike njépolare L10-10A

copé

5.00

25.00

10

Siguresa autornatike njépolare L10-16A

copé

5.00

150.00

"

Siguresa automatike njépolare L25-32A

copé

15.00

75.00

12

Material i imté dhe i paspecifikua

paushall

2.00

2.00

13

Porosia e materialit dhe punimi i garkut rrymor té drités, llampave
emérgjente dhe ventilatoréve me kabllo té tipit PP-y2,3 dhe
5x1.5mm?* Kabllot t& pérshkohen né PVC-gypa plastik instalues
©13.5mm dhe @16mm dhe.Komplet njé ¢ark mmymor pérfshin: hapja
e kanaleve ne mure ose shtrirja e kabllove ne gypa ne dysheme.
kutiné shpémdarése tasterin 6A,230V , gypat pvc dhe kablloja.

2.00

200.00

14

Kablloja PP-y3x2.5mm? pér furnizimin e prizave njéfazore 16A,250V
dhe bojleréve.Né gmim llogariten:hapja e kanaleve ne mure apo
shtrirja e kabllos ne gypa ne dysheme, kutia shpérndarése, aypi pvc

dhe materiali pér montimin e prizés.

2.00

200.00




Kablloja PP-y3x2.5mm? pér furnizimin e prizave njéfazore té
15  |kombinuar 7M 3E+V+D Ng ¢mim llogariten:gypi pvc dhe gjithe

elementet e setit 7 modulésh.Gjatésia mesatare e njé carku éshte gopa 9 10.00 100.00
1=14m

Kablloja PP-y5x2.5mm? pér furnizimin e prizave trefazore
3x16A,380V pér furnizimin e ndrigimit té hollit,ndricuesit t&
16 |reflektoreve dhe kutive shpérndarése.Né& ¢mim llogariten:hapja e m' 50 2.00 100.00
kanaleve ne mure apo shtrirja e kabllos ne gypa ne dysheme, kutia
shpérndarése, gypi pvc dhe materiali pér montimin e prizés.

Shayrtimi komplet i instalimit matja e rezistencas s& izolimit,Iéshimi

17 [né puné né gjendje t& funksionimit normal dhe ménjanimi gabimeve paushall 1 50.00 50.00
eventuale.Cmimi ipet paushall.

DHE

£ k23 . F03
Fumizimi dhe vendosja Lamp ndricuese 1 x LED355/840 Panel

18 140.0 W, 3500 Im, 3000K (Warm), IP 65, . Prodhuesi : Philips apo e copé 40 5.00 200.00
ngjajshme..
Fumizimi dhe montimi i dritave pliafonjerka (panele ndricuese) Led N

19 1x15W IP 65 copé 20 20.00 400.00
Furnizimi dhe montimi i Reflector LED 100W per jashte objketit , "

2 |ipss.osete ngjajshme. cope 10 10.00 100.00
Fumnizimi dhe montimi i dritave emergjente me Led dhe atyre

21 |orientuese te cilat jane te paisura me bateri qe e furnizojne garkun copé 30 15.00 450.00

se paku deri ne nje ore.
22 |NDERPRESA THJESHT @60*40mm

20 10.00 200.00
23 NDERPRESA DYPOLAR Jksh 2x@60*40mm 20 3.00 60.00
24 | Seti | Prizave 16 kombinuara né mod.7M3E+V+D 20 5.00 100.00
25 |Priza Monofazore 20 10.00 200.00
26  |Priza Trefazore 10 5.00 50.00

INSTALIMI | TV-PRIZAVE,PRIZAVE TELEFONIKE DHE
INTERNETIT :

Furnizimi dhe montimi PVC-gypi i forté plastik @23mm pér
pérshkimin e kabllos sé& internetit UTP Cat6 pér lidhjen e moduleve ; 1.00

a RJ45 me patch panelin adekuat.Né ¢mim té llogaritet: PVC-gypi i m 100 ' 100.00

forté,priza per internet kablloja e internetit konektoret RJ-45.

28  [Fumnizimi dhe montimi | kablles utp cat 6 m' 4 5.00 20.00
29 |Furnizimi dhe montimi | kablles J-Y(St)Y 20x0.8mm2 m' 100 1.00 100.00
20 Fum_izimi dhe montimi i Rack cabinet me te gjitha elementet cops 1 30.00 30.00
percjellese
INSTALIMI | SISTEMIT KUNDER ZJARRIT e 5 ; -
31 |Paneli i adresueshem i kontrollit te zjarrit 2-4 copé 1 50.00 50.00
32 |Detektoret & adresueshem optik-tym. copé 6 10.00 60.00
33  |Detektoret e adresueshem termik. copé 1 10.00 10.00
34 |Pikat thirrese manuale te adresuesheme. copé 2 50.00 100.00
a5 Furnizimi dhe montimi: Sirena e alarmit e brendshme , 65dB/m deri copé 9 50.00 50.00
125dB/m.
Fumizimi dhe montimi: Sirena e alarmit e jashtme , 65dB/m deri r 50.00
% 12508/m. cope 1 - 50.00
37 Kabll_c e alarmit rezistente ndaj temperaturave te larta 2x0.8mm2 + m 150 1.00 150.00
G, ngjyre te kuge
38  |Atestimi dhe fakt-vizatimet. copé 1 50.00 50.00
o Shuma E: - 3,707.00

V4
-

-
£




Prokurimi Prishtine

From: ulpiana ntp <ulpiana.ntp@hotmail.com>

Sent: Tuesday, October 30, 2018 2:52 PM

To: Prokurimi Prishtine g

Subject: Pershendetje-Deklarate ne lidhje me aktivitetin "Renovime dhe Rindertime" me nr te

prokurimit 18-104-521

Te Nderuar !

A ka mundesi te bejme sigurimin e ekzekutimit per nje vit, se mendojme ge mund ta perfundojme brenda
vitit, pasi ge po na duket se eshte e pa nevojshme sigurimi per 37 muaj , sipas pervojave te mehershme te
giitha kontratat ge ishin per 2 vite apo 3 vite i kemi perfunduar per nje afat kohor 12 muaj, dhe po ge se
nuk perfundon kontrata per 12 muaj ne do te bejme perseri sigurimin edhe per nje vit tjeter . Presim
pergjigien nga ana jua;j .

Ju faleminderit per mirekuptim
N.T.P ULPIANA

From: Prokurimi Prishtine <prokurimi.prishtine @rks-gov.net>
Sent: Tuesday, October 30, 2018 1:35 PM

To: ulpiana ntp

Cc: Zeke Bardhaj; Albina Bajrami

Subject: RE: Njoftim-

Pershendetje

Te nderuar kerkojme ge neser me dt :31.10.2018 mund te vini te nenshkruani kontraten per tenderin “ Renovime
dhe Rindertime “ me nr te prokurimit 18-104-521 , ju duhet te beni Sigurmin e Ekzekutimit siq jeni deklaruar .
Ju faleminmderit per mirkuptim.

From: ulpiana ntp [mailto:ulpiana.ntp@hotmail.com]

Sent: Monday, October 15, 2018 1:53 PM

To: Prokurimi Prishtine <prokurimi.prishtine@rks-gov.net>

Cc: Zeke Bardhaj <Zeke.Bardhaj@rks-gov.net>; Albina Bajrami <Albina.Bajrami@rks-gov.net>

Subject: Re: Njoftim-Deklarate ne lidhje me aktivitetin "Renovime dhe Rindertime" me nr te prokurimit 18-104-521

Te nderuar

Te bashkangjitur mund te gjeni Deklaraten ne lidhje me aktivitetin "Renovime dhe Rindertime" me nr te
prokurimit 18-104-521

Me respekt

N.T.P ULPIANA

From: Prokurimi Prishtine <prokurimi.prishtine@rks-gov.net>
Sent: Friday, October 12, 2018 3:31 PM

To: 'ulpiana.ntp@hotmail.com'

Cc: Zeke Bardhaj; Albina Bajrami

Subject: Njoftim

Te nderuar



Ju njoftojme se ju jemi kandidat per dhenje te kontrtes per aktivitetin “ Renovime dhe Rindertime “ me nr te
prokurimit 18-104-521 .Per tu propuzuar per dhenje te kontartes parparkisht ju duhet te dorzoni :

1. Deklaraten se pranoni te beni Sigurmin e Ekzekutimit ne vleren prej 50% te ¢mimit te kontrates per
peridhuen prej 37 muaj.

2. Deklarten e Garancionit per ashensore per tri vite .
3. Vertetimin nga ATK jo me larg se tre mujori | fundit.
4. Veretimin nga Gjykata .

Te gjitha keto pergjigje duhet ti dergoni deri me 16.10.2018 , para ores 16:00.
Ju faleminderit pe mirkuptim!
Prokurimi Prishtiné
Kabineti i Kryetarit

Komuna e Prishtinés

e-mail: Prokurimi.prishtine@rks-gov.net
tel: +381 (0)38 244 613




Albina Ba'!rami

From: Zeke Bardhaj

Sent: Wednesday, October 31, 2018 10:37 AM

To: ulpiana ntp; Prokurimi Prishtine

Cc: Albina Bajrami

Subject: Re: Pershendetje-Deklarate ne lidhje me aktivitetin "Renovime dhe Rindertime” me

nr te prokurimit 18-104-521

I nderuar,

Ju mund te beni sigurimin e ekzekutimit per 12 muaj,por nese kontrata nuk permbyllet brenda atij
afati duhet te sjellni sigurimin e ri per periudhen vijuese.

Me respekt,

Zeké Bardhaj
Udhéheqés i Prokurimit
Kabineti i Kryetarit
Komuna e Prishtinés

e-mail: zeke.bardhaj@rks-gov.net
tel: +381 (0)38 224 869
mon: +377 (0)44 360 660

From: ulpiana ntp <ulpiana.ntp@hotmail.com>

Sent: Tuesday, October 30, 2018 2:51 PM

To: Prokurimi Prishtine

Subject: Pershendetje-Deklarate ne lid hje me aktivitetin "Renovime dhe Rindertime" me nr te prokurimit 18-104-521

Te Nderuar !

A ka mundesi te bejme sigurimin e ekzekutimit per nje vit, se mendojme qe mund ta perfundojme brenda
vitit, pasi ge po na duket se eshte e pa nevojshme sigurimi per 37 muaj , sipas pervojave te mehershme te
giitha kontratat qe ishin per 2 vite apo 3 vite i kemi perfunduar per nje afat kohor 12 muaj, dhe po ge se
nuk perfundon kontrata per 12 muaj ne do te bejme perseri sigurimin edhe per nje vit tjeter . Presim
pergjigjen nga ana juaj .

Ju faleminderit per mirekuptim
N.T.P ULPIANA

From: Prokurimi Prishtine <prokurimi.prishtine @rks-gov.net>
Sent: Tuesday, October 30, 2018 1:35 PM

To: ulpiana ntp

Cc: Zeke Bardhaj; Albina Bajrami

Subject: RE: Njoftim-

Pershendetje
Te nderuar kerkojme ge neser me dt :31.10.2018 mund te vini te nenshkruani kontraten per tenderin “ Renovime

dhe Rindertime “ me nr te prokurimit 18-104-521 , ju duhet te beni Sigurmin e Ekzekutimit siq jeni deklaruar .
Ju faleminmderit per mirkuptim.



From: ulpiana ntp [rnailto:uIpiana.ntp@hotmail.com}

Sent: Monday, October 15, 2018 1:53 PM

To: Prokurimi Prishtine <prokurimi.prishtine @rks-gov.net>

Cc: Zeke Bardhaj <Zeke.Bardhaj@rks-gov.net>; Albina Bajrami <Albina.Bajrami@ rks-gov.net>

Subject: Re: Njoftim-Deklarate ne lidhje me aktivitetin "Renovime dhe Rindertime" me nr te prokurimit 18-104-521

Te nderuar

Te bashkangjitur mund te gjeni Deklaraten ne lidhje me aktivitetin "Renovime dhe Rindertime" me nr te
prokurimit 18-104-521

Me respekt
N.T.P ULPIANA

From: Prokurimi Prishtine <prokurimi.prishtine @rks-gov.net>
Sent: Friday, October 12, 2018 3:31 PM

To: 'ulpiana.ntp@hotmail.com'

Cc: Zeke Bardhaj; Albina Bajrami

Subject: Njoftim

Te nderuar

Ju njoftojme se ju jemi kandidat per dhenje te kontrtes per aktivitetin “ Renovime dhe Rindertime “ me nr te
prokurimit 18-104-521 .Pertu propuzuar per dhenje te kontartes parparkisht ju duhet te dorzoni -

1. Deklaraten se pranoni te beni Sigurmin e Ekzekutimit ne vleren prej 50% te ¢mimit te kontrates per
peridhuen prej 37 muaj.

2. Deklarten e Garancionit per ashensore per tri vite .

3. Vertetimin nga ATK jo me larg se tre mujori I fundit.

4. Veretimin nga Gjykata .

Te gjitha keto pergjigje duhet ti dergoni deri me 16.10.2018 , para ores 16:00.
Ju faleminderit pe mirkuptim!
Prokurimi Prishtiné
Kabineti i Kryetarit

Komuna e Prishtinés

e-mail: Prokurimi.prishtine@rks-gov.net
tel: +381 (0)38 244 613
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m DEKLARATA E GARANTUESIT
Sigurim Ekzekutimi

KOMPANIA E SIGURIMEVE - INSURANCE COMPANY

0l

Seria\ 070010180008096

Pér [KUVENDI | KOMUNES SE PRISHTINES |

(emri | Autoritetit Kontraktues, né tekstin e méposhtém Autoriteti Kontraktues)
DUKE PASUR PARASYSH QE

| N.T.P. " Ulpiana " |

(emri | operatorit ekonomik, né tekstin € méposhtém "Operatori Ekonomik”)
ka marre pérsipér te Iéshoj njé sigurim te realizimit lidhur me kontratén me titull

B "Renovime dhe Rindértime" |

té dhéné me numrin e Prokurimt. | 616-18-6090-5-2-1 |
(Nr. i referencés sé prokurimit)
pér Operatorin ekonomik nga Autoritieti Kontraktues;

DHE DUKE PASUR PARASYSH QE Operatori Ekonomik déshiron té léshojé njé garanci pér shumen e
sigurimit e specifikuar né dosjen e tenderit nén numrin e dhéne te prokurimit;

DHE DUKE PASUR PARASYSH QE jemi pajtuar t'i japim Operatorit Ekonomik kété garanci:

PER KETO ARSYE vértetojmé gé ne jemi Garantues dhe pérgjegjés ndaj juve, né emér té Operatorit
Ekonomik, deri né njé shume totale prej I €167,133.75 |

| Nje qinde dhe Gjashtedhjete dhe Shtate mije dhe Nje qinde dhe Tridhjete dhe Tre presje Shtatedhj]
(shuma e garancisé né shifra dhe né fjalé)

dhe ne marrim pérsipér té ju pagujmé, me kérkesén tuaj té paré me shkrim qé deklarohen gé

Operatori Ekonomik ka béré gabim sepse: :

.« Autoriteti kontraktues &shté konfrontuar me humbje substanciale qé jané rezultat i déshtimit te

Operatorit Ekonomik pér té kryer obligimet e veta sipas kontratés; dhe/ose

« Operatori Ekonomik e ka shkelur kontratén e nénshkruar, dhe kjo shkakton dém té konsiderueshém te

Autoriteti kontraktues dhelose kérkon nga Autoriteti kontraktues té béjé shpenzime t& konsiderueshme

pér realizimin e késaj kontrate; dhe/ose

« Operatori Ekonomik e ka shkelur kontratén e nénshkruar, dhe kio ka léné pa pagesé shumé punétore,

nénkontraktues, dhe/ose furnizues material, ose

« Oferté jonormalisht e ulét e dorézuar nga Operatori Ekonomik zbulon gé kjo oferté nuk mund té

realizohet dhe pa asnjé ankesé ose argument, té githa shumat brenda limiteve té -

[ €167,133.75 | si eshté thené mé lart, pa pasur nevojé qé té déshmohet ose té jepen
(shuma e garancisé)

arsyet ose bazat pér kérkesén tuaj ose pér shumen e specifikuar kétu.

Kjo garanci éshté e viefshme prej datés | 01.11.2018  |derime ] 31.10.2019 |

Leshuarns | PRISHTINE | date [ 01412018 |

Nénshkrimi dhe vulae G
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